
Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

1

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2013

Filozofická fakulta
OSTRAVSKÉ UNIVERZITY V OSTRAVĚ

Děkanát – stav k 31. 12. 2013

děkan    Prof. PhDr. Aleš ZÁŘICKÝ, Ph.D.

asistentka děkana   Mgr. Jana BOLKOVÁ

zástupce děkana    Doc. Mgr. Jan MALURA, Ph.D.
proděkan pro vědu a výzkum

proděkan pro zahraniční vztahy Doc. Mgr. Marek OTISK, Ph.D.
a rozvoj

proděkan pro studium  Mgr. Richard PSÍK, Ph.D.

tajemník fakulty   PaedDr. Jaroslav KOZELSKÝ
personalistka   Ing. Iveta STRUNGOVÁ

vedoucí studijního oddělení  PhDr. Rostislav ČERNÝ 
a centra celoživotního vzdělávání

referentky studijního oddělení Hana GREPLOVÁ
    Pavla KOCIÁNOVÁ
    Marie ŠIMÁKOVÁ
referentka praxí   Ing. Radmila MUSIOLOVÁ

informatik FF    Ing. Petr BRZEZNY

referentka pro zahraniční vztahy Ing. Lada GOTTWALDOVÁ

referentka pro vědu a výzkum  Ing. Yvetta JUROVÁ

grafik a technický redaktor,  Mgr. Tomáš RUCKI
administrátor IS PUBL  

organizační pracovnice,  Jolana SEIDLEROVÁ 
referentka ekonomického oddělení

referentka projektového oddělení Lydie SZLAUEROVÁ

finanční manažerka projektů  Mgr. Jana DAVIDOVÁ GLOGAROVÁ, Ph.D. 

Adresa: Reální 5, 701 03 Ostrava 
Tel: 597 091 800, 738 511 800, fax: 596 113 009



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

2

SEZNAM PRACOVIŠŤ FILOZOFICKÉ FAKULTY
OSTRAVSKÉ UNIVERTITY V OSTRAVĚ

1.   Katedra anglistiky a amerikanistiky
2.   Katedra českého jazyka
3.   Katedra české literatury a literární vědy
4.   Katedra dějin umění a kulturního dědictví
5.   Katedra filozofie
6.   Katedra germanistiky
7.   Katedra historie

7.1.   Seminář latinského jazyka a kultury
8.   Katedra psychologie
9.   Katedra romanistiky

9.1.   Oddělení francouzštiny
9.2.   Oddělení španělštiny

10.   Katedra slavistiky
10.1.   Oddělení polonistiky
10.2.   Oddělení rusistiky
10.3.   Oddělení aplikované slavistiky

11.   Katedra sociologie
12.   Centrum pro hospodářské a sociální dějiny
13.   Centrum pro výzkum středověké společnosti a kultury
14.   Centrum výzkumu odborného jazyka
15.   Ústav pro regionální studia



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

3

I. PERSONÁLNÍ A KVALIFIKAČNÍ STRUKTURA 
    ZAMĚSTNANCŮ FF OU (bez vyňatých z evidenčního stavu)

I.1 Evidenční stav zaměstnanců FF OU k 31. 12. 2013

Poznámka: ve sloupci OA (1) - odborní asistenti s vědeckou hodností CSc./Ph.D./Dr.
OA (2) - odborní asistenti bez vědecké hodnosti

I.2  Přepočtený stav zaměstnanců FF OU k 31. 12. 2013

Poznámka: ve sloupci OA (1) - odborní asistenti s vědeckou hodností CSc./Ph.D./Dr. 
OA (2) - odborní asistenti bez vědecké hodnosti

Katedra Profesoři Docenti OA (1) OA (2) Ped. celk. Vědečtí  THP Ostatní Celkem 

Centrum 
VIVARIUM 

0 0 0 0 0 2 0 0 2 

CHSD 1 0 0 1 2 1 0 0 3 

CVOJ 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

KAA 1 2 10 2 15 0 1 0 16 

KČJ 0 4 3 0 7 0 1 0 8 

KČL 1 3 3 0 7 0 1 0 8 

KDU 1 3 4 1 9 0 1 0 10 

KFI 1 3 6 2 12 0 1 0 13 

KGE 1 1 6 2 10 0 1 0 11 

KHI 3 5 6 2 16 0 2 0 18 

KPS 1 4 4 1 10 0 1 0 11 

KRO 2 1 7 6 16 0 1 0 17 

KSE 1 1 6 1 9 0 1 0 10 

KSL 3 4 7 2 16 0 1 0 17 

ÚRS 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Děkanát 0 0 0 0 0 0 15 7 22 

Celkem 16 31 62 20 129 5 27 7 168 

 

Katedra Profesoři Docenti OA (1) OA (2) Ped. celk. Vědečtí  THP Ostatní Celkem 

Centrum 
VIVARIUM 

0 0 0 0 0 1,5 0 0 1,5 

CHSD 1 0 0 1 2 1 0 0 3 

CVOJ 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

KAA 0,5 2 9,75 1,5 13,75 0 1 0 14,75 

KČJ 0 4 3 0 7 0 1 0 8 

KČL 1 2,5 3 0 6,5 0 1 0 7,5 

KDU 0,4 2,5 4 0,3 7,2 0 0,6 0 7,8 

KFI 1 2,5 5,2 1,3 10 0 1 0 11 

KGE 1 1 6 2 10 0 1 0 11 

KHI 1,4 4,3 6 2 13,7 0 1,9 0 15,6 

KPS 1 4 4 1 10 0 1 0 11 

KRO 1,2 1 7 4,5 13,7 0 1 0 14,7 

KSE 1 0,5 5,2 0,5 7,2 0 1 0 8,2 

KSL 1,4 3,5 6,5 1,5 12,9 0 1 0 13,9 

ÚRS 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Děkanát 0 0 0 0 0 0 14,3 7 21,3 

Celkem 10,9 27,8 59,65 15,6 113,95 4,5 25,8 7 151,25 

 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

4

I.3 Věková struktura akademických pracovníků FF OU v roce 2013
  

Poznámka: ve sloupci OA (1+2) - odborní asistenti s vědeckou hodností CSc./Ph.D./Dr.
++ odborní asistenti bez vědecké hodnosti

I.4 Počty externích učitelů na jednotlivých katedrách v roce 2013

  Profesoři Docenti OA (1+2) Celkem 

Do 29 let 0 0 2 2 

30 – 39 0 5 44 49 

40 – 49 1 4 21 26 

50 – 59 2 9 8 19 

60 – 65 8 11 6 25 

nad 65 let 5 2 1 8 

Celkem 16 31 82 129 

 

Katedra LS AR 2012/2013 ZS AR 2013/2014 
KAA 3 3 

KČJ 2 2 

KČL 4 3 

KDU 2 4 

KFI 6 5 

KGE 3 3 

KHI 3 6 

KPS 7 6 

KRO 1 2 

KSE 2 2 

KSL 6 6 

KHI - SLJ 7 5 

Celkem 46 47 

 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

5

I.5 Kvalifikační růst pracovníků FF OU v roce 2013
(noví nositelé titulu Ph.D., noví docenti, noví profesoři)

I.5.1 - Ph.D. (abecedně)

I.5.2 - Doc.

I.5.3 - Prof.

I.6 Počet odborných asistentů v doktorském studiu FF OU 
       k 31.12.2013

Příjmení, jméno, tituly Středisko 
Davidová Glogarová Jana, Mgr., Ph.D. Děkanát 
Hruboň Pavel, Mgr., Ph.D. KHI-SLJ 
Ježková Veronika, Mgr., Ph.D. KPS 
Kopuničová Viktória, PhDr., PhD. KPS 
 

Příjmení, jméno, tituly Středisko 
David Jaroslav, doc. Mgr., Ph.D. KČJ 
Guziur Jakub, doc. Mgr., Ph.D. KAA 
Hruška Lubor, doc. Ing., Ph.D. KSE 
Vorel Jan, doc. PhDr., Ph.D. KSL 
 

Příjmení, jméno, tituly Středisko 
Krejčík Tomáš, prof. PhDr., CSc. KHI 
 

Katedra Počet 

CHSD 1 

CVOJ 1 

KDU 1 

KFI 1 

KHI - SLJ 1 

KRO 5 

KSL 2 

Celkem 12 

 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

6

II. STUDIUM NA FF OU V ROCE 2013

II.1  Studijní programy a obory na Filozofické fakultě v roce 2013

Bakalářské studijní programy
•   studijní program Filologie se studijními obory:

–   Angličtina ve sféře podnikání (jednooborové), 
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2020,

–   Francouzština ve sféře podnikání (jednooborové), 
prezenční i kombinovaná forma do 31. prosince 2016,

–   Němčina ve sféře podnikání (jednooborové), 
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2020,

–   Ruština ve sféře podnikání (jednooborové), 
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2020,

–   Polština ve sféře podnikání (jednooborové), 
kombinovaná forma akreditována do 31. července 2020,

–   Španělština ve sféře podnikání (jednooborové), 
prezenční i kombinovaná forma do 31. prosince 2016,

–   Český jazyk a literatura (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 1. listopadu 2016,

–   Anglický jazyk a literatura (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 1. června 2014,

–   Polský jazyk a literatura (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2019,

–   Anglický jazyk a literatura (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2017,

–   Český jazyk a literatura (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2017,

–   Francouzský jazyk a literatura (dvouoborové),
prezenční forma akreditována do 31. května 2017,

–   Německý jazyk a literatura (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2017,

–   Polský jazyk a literatura (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2017,

–   Ruský jazyk a literatura (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2017,

–   Španělský jazyk a literatura (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2017;

•   studijní program Filozofie se studijním oborem:
–   Filozofie (jednooborové), původní název oboru Praktická filozofie, 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

7

prezenční forma akreditována do 1. března 2015,
–   Filozofie (jednooborové), 

kombinovaná forma akreditována do 1. března 2018;
•   studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury se studijním oborem:

–   Dějiny umění se zaměřením na památkovou péči a technické památky (jed-
nooborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2015;

•   studijní program Historické vědy se studijními obory:
–   Historie (jednooborové), 

prezenční forma akreditována do 31. července 2019;
–   České a československé dějiny (jednooborové), 

prezenční forma akreditována do 31. července 2019;
•   studijní program Humanitní studia se studijním oborem:

–   Management v neziskovém sektoru (jednooborové), 
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. března 2016, původní 
název oboru v prezenční formě studia: Management pro veřejný sektor,

–   Historie (dvouoborové), 
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. května 2017,

–   Základy společenských věd (dvouoborové), 
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. května 2017,

–   Latinský jazyk a kultura (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 1. března 2016,

–   Dějiny umění a památková péče (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 31. prosince 2018;

•   studijní program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem:
–   Poradenství v sociální práci (jednooborové), 

prezenční forma akreditována do 21. května 2015, 
kombinovaná forma akreditována do 31. října 2014;

•   studijní program Psychologie se studijním oborem:
–   Psychologie (jednooborové), 

prezenční forma akreditována do 31. července 2014,
–   Psychologie (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 30. dubna 2018;
•   studijní program Sociologie se studijním oborem:

–   Sociologie (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2017.

Navazující magisterské studijní programy
•   studijní program Filologie se studijními obory:

–   Český jazyk a literatura (jednooborové), 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

8

prezenční forma akreditována do 10. května 2014,
–   Anglický jazyk a literatura (jednooborové), 

prezenční forma akreditována do 1. června 2014,
–   Německý jazyk a literatura (jednooborové), 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2020,
–   Francouzský jazyk a literatura (jednooborové), 

prezenční forma akreditována do 1. listopadu 2017,
–   Polský jazyk a literatura (jednooborové), 

prezenční forma akreditována do 31. května 2019,
–   Španělský jazyk a literatura (jednooborové), 

prezenční forma akreditována do 1. listopadu 2017,
–   Anglický jazyk a literatura (dvouoborové). 

prezenční forma akreditována do 5. května 2015,
–   Český jazyk a literatura (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 5. května 2015,
–   Francouzský jazyk a literatura (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 5. května 2015,
–   Německý jazyk a literatura (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 5. května 2015,
–   Polský jazyk a literatura (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 5. května 2015,
–   Ruský jazyk a literatura (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 5. května 2015,
–   Španělský jazyk a literatura (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 5. května 2015;
•   studijní program Historické vědy se studijními obory:

–   Historie (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 31. července 2020,

–   Hospodářské a sociální dějiny novověku (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2021,

–   Kulturní dějiny (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2021,

–   Historie a ochrana průmyslového dědictví (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 1. března 2014;

•   studijní program Humanitní studia se studijním oborem:
–   Historie (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 20. července 2015;
•   studijní program Překladatelství a tlumočnictví se studijním oborem:

–   Němčina pro překladatelskou praxi (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 1. listopadu 2021,



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

9

–   Francouzština pro překladatelskou praxi (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2014,

–   Španělština pro překladatelskou praxi (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2014,

–   Polština pro překladatelskou praxi (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 31. července 2014,

–   Ruština pro překladatelskou praxi (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 31. července 2014

–   Angličtina pro překladatelskou praxi (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 31. prosince 2019;

•   studijní program Učitelství pro střední školy se studijními obory:
–   Učitelství českého jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové), 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 30. prosince 2015, 
–   Učitelství francouzského jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 30. prosince 2015,
–   Učitelství německého jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové), 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 30. prosince 2015,
–   Učitelství polského jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové), 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 30. prosince 2015,
–   Učitelství španělského jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové), 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 30. prosince 2015,
–   Učitelství základů společenských věd pro střední školy (dvouoborové), 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 30. prosince 2015,
–   Učitelství anglického jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 31. července 2020,
–   Učitelství ruského jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 31. července 2020,
–   Učitelství historie pro střední školy (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 31. července 2020,
–   Učitelství psychologie pro střední školy (dvouoborové), 

prezenční forma akreditována do 31. prosince 2016;
•   studijní program Učitelství pro základní školy se studijními obory:

–   Učitelství německého jazyka a literatury pro 2. stupeň základní školy (dvou- 
oborové), 
prezenční forma akreditována do 31. července 2020,

–   Učitelství polského jazyka a literatury pro 2. stupeň základní školy (dvou-
oborové), 
prezenční forma akreditována do 31. července 2020,

–   Učitelství anglického jazyka a literatury pro 2. stupeň základní školy (dvou-
oborové), 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

10

prezenční forma akreditována do 31. července 2020,
–   Učitelství ruského jazyka a literatury pro 2. stupeň základní školy (dvou-

oborové), 
prezenční forma akreditována do 31. července 2020,

–   Učitelství historie pro 2. stupeň základní školy (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 31. července 2020;

•   studijní program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem:
–   Sociální práce s poradenským zaměřením (jednooborové), 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2014;
•   studijní program Filozofie se studijním oborem:

–   Filozofie (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 1. března 2018.

Studijní obory (v rámci navazujících magisterských studijních programů) 
s oprávněním konat státní rigorózní zkoušku a udělovat titul PhDr.
•   studijní program Filologie se studijními obory:

–   Anglický jazyk a literatura (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 1. června 2014, 

–   Anglický jazyk a literatura (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 5. května 2015,

–   Český jazyk a literatura (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 10. května 2014, 

–   Český jazyk a literatura (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 5. května 2015,

–   Polský jazyk a literatura (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 31. května 2019,

–   Německý jazyk a literatura (jednooborové), 
prezenční forma akreditována do 31. července 2020,

–   Německý jazyk a literatura (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 5. května 2015,

–   Polský jazyk a literatura (dvouoborové), 
prezenční forma akreditována do 5. května 2015;

•   studijní program Filozofie se studijním oborem:
–   Filozofie, prezenční forma akreditována do 1. března 2018;

•   studijní program Historické vědy se studijními obory:
–   Kulturní dějiny, prezenční forma akreditována do 31. května 2021, 
–   Historie, prezenční forma akreditována do 31. července 2020;
–   Hospodářské a sociální dějiny novověku, 

prezenční forma akreditována do 31. května 2021,
–   Historie a ochrana průmyslového dědictví, 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

11

prezenční forma akreditována do 1. března 2014;
•   studijní program Překladatelství a tlumočnictví se studijním oborem:

–   Němčina pro překladatelskou praxi, 
prezenční forma akreditována do 1. listopadu 2021,

–   Polština pro překladatelskou praxi, 
prezenční forma akreditována do 31. července 2014,

•   studijní program Učitelství pro střední školy se studijními obory:
–   Učitelství českého jazyka a literatury pro střední školy, 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 30. prosince 2015, 
–   Učitelství německého jazyka a literatury pro střední školy, 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 30. prosince 2015,
–   Učitelství polského jazyka a literatury pro střední školy, 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 30. prosince 2015;
•   studijní program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem:

–   Sociální práce s poradenským zaměřením, 
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2014.

Doktorské studijní programy 
•   studijní program Filologie se studijním oborem:

–   Polský jazyk, 
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2017,

–   Německý jazyk, 
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2017,

–   Anglický jazyk, 
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2018,

–   Český jazyk, 
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2016;

•   studijní program Filozofie se studijním oborem:
–   Filozofie, 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2014,
•   studijní program Historické vědy se studijním oborem:

–   Hospodářské a sociální dějiny,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2017,

–   České a československé dějiny, 
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2017,

–   Kulturní dějiny, 
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2014;

•   studijní program Historische Wissenschaften se studijním oborem:
–   Wirtschafts- und Sozialgeschichte, 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2017,



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

12

•   studijní program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem:
–   Sociální poradenství a management sociálních služeb, 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2013, 
pouze na dostudování stávajících studentů,

•   studijní program Teorie a dějiny literatury se studijním oborem:
–   Teorie a dějiny české literatury, 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2018,
–   Literární věda – teorie a dějiny národních literatur, 

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2018.

Tab. č. 1:  Počty studijních programů / oborů v členění na skupiny oborů

Pozn. dne 31. října 2012 skončila platnost akreditace tzv. dlouhých magisterských studijních programů, a tím FF 
OU úspěšně zakončila proces strukturace všech studijních programů podle parametrů boloňského procesu (ve výše 
uvedené tabulce jsou ve sloupci „Mgr.“ uváděny pouze navazující magisterské programy/obory). Pokud je studijní 
obor realizován v prezenční i kombinované formě studia, je uveden jen jednou. Pokud je studijní obor realizován 
v rámci jednooborového i dvouoborového studia, je uveden dvakrát. Pokud je studijní obor akreditován v českém 
i cizím jazyce, je uveden dvakrát.

II.2 Akreditace, rozšíření a prodloužení akreditace studijních programů 
        a oborů Filozofické fakulty v r. 2013

Udělena akreditace:
–   habilitačního řízení v oboru Německý jazyk
–   prezenční formy bakalářského studijního programu Sociologie se studijním 

oborem Sociologie /jednooborové/.

Prodloužení akreditace:
–   prezenční formy bakalářského studijního programu Filologie se studijními 

obory Francouzský jazyk a literatura /dvouoborové/, Polský jazyk a literatura 
/jednooborové/, Španělský jazyk a literatura /dvouoborové/;

Skupiny oborů Kód skupiny 
kmenových 

oborů 

Studijní programy / obory Celkem 
st. programy / 

obory 
Bc. Mgr. Ph.D. 

Filozofie, teologie 61 2 / 6 2 / 2 1 / 1 5 / 9 
Sociální vědy 67 2 / 2 1 / 1 1 / 1 4 / 4 
Obory z oblasti 
historie 71 1 / 2 1 / 4 2 / 4 4 /10 

Filologické vědy 73 1 / 16 2 / 19 1 / 4 4 / 39 
Pedagogika, 
učitelství a sociální 
péče 

75 0 / 0 2 / 15 0 / 0 2 / 15 

Obory z oblasti 
psychologie 77 1 / 2 0 / 0 0 / 0 1 / 2 

Teorie a dějiny 
umění 81 1 / 1 0 / 0 1 / 2 2 / 3 

CELKEM – 8 / 29 8 / 41 6 / 12 22 / 82 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

13

–   prezenční formy bakalářského studijního programu Psychologie se studijním 
oborem Psychologie /dvouoborové/,

–   prezenční formy navazujícího studijního programu Filologie se studijními obo-
ry Polský jazyk a literatura /jednooborové/ (včetně práva konat státní rigoróz-
ní zkoušku a udělovat akademický titul PhDr.), Francouzský jazyk a literatura 
/jednooborové/, Španělský jazyk a literatura /jednooborové/;

–   prezenční formy navazujícího studijního programu Překladatelství a tlumoč-
nictví se studijním oborem Němčina pro překladatelskou praxi /jednoobo-
rové/ (včetně práva konat státní rigorózní zkoušku a udělovat akademický titul 
PhDr.)

–   prezenční formy navazujícího studijního programu Historické vědy se studij-
ními obory Kulturní dějiny /jednooborové/, Hospodářské a sociální dějiny 
novověku /jednooborové/ (včetně práva konat státní rigorózní zkoušku a udě-
lovat akademický titul PhDr.),

Rozšíření akreditace:
–   navazujícího studijního programu Filologie se studijním oborem Německý 

jazyk a literatura /jednooborové/ o kombinovanou formu studia.

II.3 Počty studentů Filozofické fakulty v prezenční a kombinované  
        formě studia

Tab. č. 2:  Počty studentů FF OU v bakalářském, magisterském a doktorském studij-
ním programu (stav k 31. 10. 2013)

Forma studia Studijní programy Studenti 
celkem Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Prezenční 
1376 422 0 71 1869 

Kombinovaná  399 53 0 33 485 
CELKEM 1775 475 0 2354 2354 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

14

Tab. č. 3:  Počty studentů FF OU podle studijních programů (stav k 31. 10. 2013)
Studijní program (název)
  

Pozn. bc. kombinace s psychologií jsou zařazeny pod studijní program Psychologie, byť nižší ročníky jsou ve 
skutečnosti evidovány již pod programem Filologie.

Tab. č. 4: Počty studentů FF OU cizího státního občanství (k 31. 10. 2013)

Studijní program (název) 
 

Kód 
SP 

Studenti ve studijním programu Celkem 
Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Filozofie 6101 115 29 –  13 157 
Humanitní studia 6107 198  – – – 198 
Sociologie 6703 35 – – – 35 
Sociální politika a soc. práce 6731 53 49 0 0 102 
Historické vědy 7105 63 47 0 39 149 
Filologie  7310 1104 97 0 38 1239 
Překladatelství a tlumočnictví 7313 –  187 – – 187 
Učitelství pro základní školy 7503 – – 0 – 0 
Učitelství pro střední školy 7504  – 66 0 –  66 
Psychologie 7701 166 –  – – 166 
Teorie a dějiny literatury 8106  – – – 14 14 
Teorie a děj. umění a kultury 8109 41  – – – 41 
CELKEM – 1775 475 0 104 2354 
 

Typ studijního 
programu 

P
o
č
e
t 

 Stát Počet 

Bakalářský 
62 

 Slovenská republika 44 
Navazující mgr. 18  Polská republika 22 
Magisterský 0  Běloruská republika 7 
Doktorský 17  Ukrajina 5 
CELKEM 97  Vietnamská socialistická republika 5 
   Ruská federace 4 
   Ázerbájdžánská republika 3 
   Spolková republika Německo 3 
   Nigerijská federativní republika 1 
   Dánské království 1 
   Kolumbijská republika 1 
   Spojené království Velké Británie a Severního 

Irska 
1 

   CELKEM 97 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

15

II.4 Přijímací řízení na Filozofické fakultě v roce 2013

Tab. č. 5:  Zájem uchazečů o studium podle studijních programů – rok 2013

* v závorce uváděn počet přijatých po rozhodnutí o přezkoumání žádostí o nepřijetí ke studiu (tzv. odvolání), pro 
celkový počet přijatých potřeba přičíst k číslu před závorkou

II.5 Absolventi Filozofické fakulty v roce 2013

Tab. č. 6:  Počty absolventů v roce 2013 podle studijních programů

Studijní program (název) 
 

Kód 
SP 

Počet přihlášek Přijato ke studiu*  Počet zapsaných 

Filozofie  6101 121 77 (0) 56 
Humanitní studia 6107 291 132 (2) 96 
Sociologie 6703 75 64 (0) 40 
Sociální politika a sociální práce 6731 0 0 0 
Historické vědy 7105 160 111 (2) 67 
Filologie  7310 1961 868 (10) 512 
Překladatelství a tlumočnictví 7313 190 127 (0) 95 
Učitelství pro základní školy 7503 0 0 0 
Učitelství pro střední školy 7504 74 39 (0) 27 
Psychologie 7701 523 39 (8) 35 
Teorie a dějiny literatury 8106 4 2 (0) 2 
Teorie a děj. umění a kultury 8109 43 27 (0) 18 
CELKEM – 3442 1486 (22) 948 
 

Studijní program 
 

Kód 
SP Studijní program 

Celkem  

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 
Filozofie  6101 7 4 0 0 11 
Humanitní studia 6107 32 0 0 0 32 
Sociální politika a sociální práce 6731 38 43 0 6 87 
Historické vědy 7105 14 17 0 2 33 
Filologie  7310 201 42 0 3 246 
Překladatelství a tlumočnictví 7313 0 60 0 0 60 
Učitelství pro základní školy 7503 0 0 0 0 0 
Učitelství pro střední školy 7504 0 28 0 0 28 
Psychologie 7701 27 0 0 0 27 
Teorie a dějiny literatury 8106 0 0 0 3 3 
Teorie a děj. umění a kultury 8109 6 0 0 0 6 
CELKEM – 325 194 0 14 533 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

16

Tab. č. 7: Počty absolventů doktorského (Ph.D.) studijního programu v roce 2013

Tab. č. 8: Počty absolventů magisterských studijních programů, kteří vykonali státní 
rigorózní zkoušku a získali akademický titul PhDr., v roce 2013 podle studijních 
oborů

 

Název studijního oboru Počet 
Anglický jazyk 0 
Německý jazyk 1 
Polský jazyk 2 
Filozofie 0 
České a československé dějiny 2 
Kulturní dějiny 0 
Hospodářské a sociální dějiny 0 
Literární věda – teorie a dějiny národních literatur 1 
Teorie a dějiny české literatury 2 
Sociální poradenství a management sociálních služeb 6 
CELKEM 14 
 

Název studijního oboru Počet 
Anglický jazyk a literatura 0 
Český jazyk a lit., specializace Teorie a dějiny české literatury 1 
Český jazyk a lit., specializace Český jazyk 2 
Německý jazyk a literatura 0 
Polský jazyk 0 
Historie 1 
Hospodářské a sociální dějiny novověku 0 
Kulturní dějiny 1 
Sociální práce s poradenským zaměřením 4 
CELKEM 9 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

17

II.6 Celoživotní vzdělávání na Filozofické fakultě v roce 2013
      
Tab. č. 9:  Přehled programů CŽV a počet frekventantů v roce 2013
Typ aktivity Obor/kurz Počet 

frekventantů 
studium v rámci akreditovaných 
studijních programů Psychologie 9 

rozšiřující studium 

Rozšiřující studium anglického jazyka a literatury 
pro střední školy 45 

Rozšiřující studium anglického jazyka a literatury 
pro 2. stupeň základní školy 17 

Rozšiřující studium francouzského jazyka a 
literatury pro střední školy 2 

Rozšiřující studium španělského jazyka a literatury 
pro střední školy 3 

odborný kurz 
Úvod do studia na FF OU  275 
Kurz tlumočení a překladu 5 
Studium vybraného studijního předmětu – čínština  2 

studium pro seniory 

Univerzita třetího věku 
X. běh (realizace AR 2012/13 – 2013/14) 
téma Jazyk a kultura člověka 

90 

Univerzita třetího věku 
X. běh (realizace AR 2012/13 – 2013/14) 
téma Místa a osobnosti ve vizuální kultuře od 
antiky do současnosti 

160 

Univerzita třetího věku, mezigenerační studium 
X. běh (realizace AR 2012/13 – 2013/14) 
téma Světová literatura 

6 

přípravné kurzy 
Přípravný kurz k přijímací zkoušce z historie 31 
Přípravný kurz k přijímací zkoušce z německého 
jazyka 15 

moduly Základy romologických studií 3 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

18

III. VĚDECKÁ ČINNOST FF OU V ROCE 2013

Hlavní směry výzkumu 
Mezi hlavní směry výzkumu OU byly přijaty čtyři týmy FF OU:

 

III.1. Grantová činnost FF OU v roce 2013

  

Akademičtí pracovníci a studenti FF OU se v roce 2013 podíleli na řešení 12 gran-
tových projektů GA ČR, 9 projektů SGS, 3 projektů spolupráce OU-VŠB a 1 pro-
jektu Aktion. 

Katedra GA ČR SGS Spolupráce  
OU-VŠB 

 Aktion 

KFI  Škabraha   
KAA Kovalová /2013-

2015/   
Tomášková   

KSL  Raclavská   
KSE   Horáková 

Šobáňová 
 

KCJ David /2011-2013/   Bogoczová 
Radková 

  

KCL    Hrtánek /2011-2013/  Urbanová    
KDU Jung /2013-2015/ Rywiková   
KRO  Veselá   
KGE Vaňková /2009-

2013/ 
  Mostýn a spol. /2013/  

KHI a SLJaK Brňovják /2011-
2013/  
Kladiwa /2013-
2016/   
Popelka /2012-2014/ 
Psík /2010-2013/  
Zářický/2013-2017/   

Zářický 
 
 

  

KPS Mlčák /2011-2013/  
Novotný /2013-
2014/  

 Paulík  

Získané finanční 
prostředky /tis. Kč/ 

 
6427+32/z fondu/ 

 
5670 

 
125 

 
246 

 

Název  Vedoucí Pracoviště 
Výzkum identity míst a regionů v 
literatuře, jazyce a kultuře 

prof. PhDr. Svatava Urbanová, 
CSc. 

URS, KCL, KCJ, KPF 

Hospodářské a sociální dějiny 
novověku 

prof. PhDr. Aleš Zářický, 
Ph.D. 

CHSD, KHI, KDU 

Výzkum středověké společnosti a 
kultury 

doc. Mgr. Marek Otisk, Ph.D. KFI, KDU, KHI, KLA 

Proměny odborného diskursu 
v kulturních kontextech: nové a 
inovované textové druhy/ žánry 

prof. PhDr. Lenka Vaňková, 
Dr. 

COJ, KAA, KGE 

 

SLA



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

19

V roce 2013 byly úspěšně řešeny projekty GAČR:

 

V roce 2013 byly úspěšně řešeny projekty SGS:

Projekt/ 
pracoviště 

 
Řešitel/-ka Název projektu 

Čerpaná 
částka /tis. 

Kč/ 
P405-11-1450 
/KHI/ 

Mgr. Jiří Brňovják, Ph.D. Nobilitační politika habsburských 
panovníků v českých zemích v 18. Století 

704 

P406-11-0268 
/KCJ/ 

Mgr. Jaroslav David, Ph.D. Historická sémantika 840 

P406-11-1062 
/KCL/ 

Mgr. Petr Hrtánek, Ph.D. Proměny a konstanty apokryfů 
v současné české literatuře 

261 

13-30321-P 
/KDU/ 

PhDr. Jiří Jung, Ph.D. Lichnowští  – mecenáši, sběratelé, tvůrci. 
Životní styl a kulturní aktivity vysoké 
slezské aristokracie v letech 1848-1918 

267 

13-00790S 
/KHI/ 
 

doc. PhDr. Pavel Kladiwa, 
Ph.D. 

Národnost ve sčítáních lidu v českých 
zemích 1880-1930 (spory, polemiky, 
konflikty) 

928 

13-26975S 
/KAA/ 

Mgr. Karla Kovalová, Ph.D. 
 

Literární kritika černého feminizmu 324 

P407-11-0380 
/KPS/ 

PhDr. Zdeněk Mlčák, Ph.D. Prosociální chování a jeho osobnostní 
aspekty v kontextu dobrovolnictví 

477 

13-19519P 
/KPS/ 

PhDr. Jan Sebastian 
Novotný, Ph.D. 

Vnitřní a vnější zdroje resilience a jejich 
souvislosti s problémy s přizpůsobením u 
adolescentů 

222 

P410-12-0487 
/KHI/ 
 

PhDr. Petr Popelka, Ph.D. 
 

Proces industrializace a změny krajiny 
v ostravské průmyslové oblasti v 19. a 
20. Století 

256 

P405-10-1397 
/SLJaK/ 
 

Mgr. Richard Psík, Ph.D. 
 

Regesta Bohemiae et Moraviae aetatis 
Venceslai IV., tomus VIII. Fontes 
archivorum municipalium Moraviae  

410 

405-09-0718 
/KGE/ 

prof. Priv.-Doz. PhDr. 
Lenka Vaňková, Dr. 

Výrazové prostředky emocionality v 
německo-české jazykové konfrontaci 

681+32 
/z fondu/ 

13-28086S 
/KHI/ 

Prof. PhDr. Aleš Zářický, 
Ph.D. 

Historický proces modernizace (na 
příkladu Rakouského Slezska) 

1057-52 
/do fondu/ 

 

Projekt/ 
pracoviště 

 
Řešitel/-ka Název projektu 

Čerpaná 
částka 

 /tis. Kč/ 
SGS1/FF/2013 
/KCJ/ 

doc. PhDr. Irena 
Bogoczová, CSc. 

Situace polského nářečí ve dvou sibiřských 
lokalitách (region Chakasja, Rusko) 

370 

SGS2/FF/2013 
/KCJ/   

PhDr. Lucie Radková, Ph.D. Lexikum drogově závislých 220 

SGS3/FF/2013 
/KSL/ 

doc. PaedDr. Jana 
Raclavská, Ph.D. 

Obraz „psa“ v jazycích a kultuře 
slovanských národů 

607 

SGS4/FF/2013 
/KDU/   

PhDr. Daniela Rywiková, 
Ph.D. 

Středověké prameny – úskalí jejich 
interpretace a zpřístupnění 

622 

SGS6/FF/2013 
/KFI/   

PhDr. Martin Škabraha, 
Ph.D. 
 

Limity vědeckého poznání 1058 

SGS7/FF/2013 
/KAA/   

Mgr. Renáta Tomášková, 
Dr. 

Podoby a proměny realizace interpersonální 
jazykové funkce v různých typech diskursu 
III 

556 

SGS8/FF/2013 
/KCL/   

prof. PhDr. Svatava 
Urbanová, CSc. 

Literatura v širších kulturních kontextech 3 
 

761 

SGS10/FF/2013 
/KRO/   

Mgr. Jana Veselá, Ph.D. Španělsko-česká terminologie z oblasti 
translatologie a překladatelsko-tlumočnické 
praxe 

264 

SGS11/FF/2013 
/KHI/   

prof. PhDr. Aleš Zářický, 
Ph.D. 

Ekonomické, sociální a kulturní faktory 
historického procesu modernizace 

1212 

 

/SLA/

p



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

20

Na veřejném semináři dne 20. 1. 2014 proběhla obhajoba projektů SGS 2013.

V roce 2013 byly úspěšně řešeny projekty spolupráce OU-VŠB:

V roce 2013 byl úspěšně řešen projekt Aktion:

III.2 Vědecké konference, workshopy a další akce na FF OU v roce 2013

V roce 2013 pořádaly nebo spolupořádaly katedry FF OU tyto konference, 
workshopy, semináře a další akce:

KONFERENCE

Katedra filozofie
–   Studentská vědecká konference „Etika a věda“. (23. 4. 2013)

Katedra dějin umění a kulturního dědictví
–    Mezinárodní doktorská konference „Tady to žilo-zaniklá místa a památky/ 

Where life once used to be – thevanished places and sights“. (Ve spolupráci 
s katedrou historie a CHSD, FF OU, 14. 6. 2013.)

Projekt/ 
pracoviště 

 
Řešitel/-ka Název projektu 

Čerpaná 
částka 

 /tis. Kč/ 
SGS1/FF/2013 
/KCJ/ 

doc. PhDr. Irena 
Bogoczová, CSc. 

Situace polského nářečí ve dvou sibiřských 
lokalitách (region Chakasja, Rusko) 

370 

SGS2/FF/2013 
/KCJ/   

PhDr. Lucie Radková, Ph.D. Lexikum drogově závislých 220 

SGS3/FF/2013 
/KSL/ 

doc. PaedDr. Jana 
Raclavská, Ph.D. 

Obraz „psa“ v jazycích a kultuře 
slovanských národů 

607 

SGS4/FF/2013 
/KDU/   

PhDr. Daniela Rywiková, 
Ph.D. 

Středověké prameny – úskalí jejich 
interpretace a zpřístupnění 

622 

SGS6/FF/2013 
/KFI/   

PhDr. Martin Škabraha, 
Ph.D. 
 

Limity vědeckého poznání 1058 

SGS7/FF/2013 
/KAA/   

Mgr. Renáta Tomášková, 
Dr. 

Podoby a proměny realizace interpersonální 
jazykové funkce v různých typech diskursu 
III 

556 

SGS8/FF/2013 
/KCL/   

prof. PhDr. Svatava 
Urbanová, CSc. 

Literatura v širších kulturních kontextech 3 
 

761 

SGS10/FF/2013 
/KRO/   

Mgr. Jana Veselá, Ph.D. Španělsko-česká terminologie z oblasti 
translatologie a překladatelsko-tlumočnické 
praxe 

264 

SGS11/FF/2013 
/KHI/   

prof. PhDr. Aleš Zářický, 
Ph.D. 

Ekonomické, sociální a kulturní faktory 
historického procesu modernizace 

1212 

 

Pracoviště 
 

Řešitel/-ka Název projektu 
Čerpaná 
částka 

 /tis. Kč/ 
KSE Dr. phil. Nicole Horáková 

Hirschlerová, M.A 
 

Dělnické kolonie v Ostravě v době 
socialismu a jejich proměna na vyloučené 
lokality po roce 1989 

40 

KSE Mgr. Petra Šobáňová, Ph.D. Rovné příležitosti absolventů OU a VŠB 
TUO na trhu práce 

40 

KPS prof. PhDr. Karel Paulík, CSc. Analýza vlivu pozitivních a negativních 
aspektů mezilidských vztahů a prožívané 
pracovní smysluplnosti na pracovní chování 

45 

 

Projekt 
 

Řešitel Název projektu 
Čerpaná 
částka 

 /tis. Kč/ 
Aktion66p7 Mgr. Martin Mostýn, 

Ph.D. 
Literární letní škola: Rozvíjení jazykové 
kompetence se zaměřením na literární 
překlad 

246 

 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

21

Katedra germanistiky
–   Mezinárodní vědecká konference „Emocionalita v textu“. (20.–22. 2. 2013) 

Katedra historie
–   Mezinárodní vědecká konference „Šlechticův žid, žid šlechticem. Židovské elity 

a židovská šlechta v novověku a moderní době / Szlachcic i jego żyd, żyd i jego 
szlachcic. Elita żydowska i szlachta żydowska w czasach nowożytnych i epoce 
najnowszej“. (Ve spolupráci s CHSD FF OU a Akademii im. Jana Długosza 
v Częstochowie, Tovačov, 4. 4. 2013.)

–   Mezinárodní konference „Vzájemný obraz souseda v polských a českých škol-
ních učebnicích“. (Ve spolupráci s KOV PdF OU, Generálním konzulátem 
Polské republiky v Ostravě, Kongresem Poláků v České republice a Polsko-
české vědecké společnosti, aula OU, 24.–25. 5. 2013.)

–   Mezinárodní doktorandská konference „Tady to žilo-zaniklá místa a památ-
ky/ Where life once used to be – the vanished places and sights“. (Ve spolupráci 
s CHSD a katedrou dějin umění a kulturního dědictví, FF OU, 14. 6. 2013)

Katedra psychologie
–   „3rd Internationale-Conferenceon Optimization, Education and Data Mining 

in Science, Engineering and Risk Management 2013/2014“ (Webová konfe-
rence OEDM-SERM 2013/2014, 1. 12. 2013–31. 3. 2014.) 

Katedra slavistiky
–   Mezinárodní studentská konference „Slavica Iuvenum“. (26.–27. 3. 2013)

Ústav pro regionální studia
–   Mezinárodní vědecká konference „Valašsko – historie a kultura“. (Ve spolu-

práci s CHSDa Valašským muzeem v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm, 
18.–20. 9. 2013)

Centrum pro hospodářské a sociální dějiny 
–   Mezinárodní vědecká konference „Šlechticův žid, žid šlechticem. Židovské 

elity a židovská šlechta v novověku a moderní době / Szlachcic i jego żyd, żyd 
i jego szlachcic. Elita żydowska i szlachta żydowska w czasach nowożyt-
nych i epoce najnowszej“. (Ve spolupráci s katedrou historie a Akademii 
im. Jana Długosza v Częstochowie, Tovačov, 4. 4. 2013.)

–   Mezinárodní vědecká konference „Vzdělanec nad hranicemi „provincionali-
ty“ / Uczony ponad granicami „prowincjonalności“. (Ve spolupráci s Akade-
mii im. Jana Długosza v Częstochowie, Ostrava, 25.–26. 4. 2013.)

–   Mezinárodní doktorská konference „Tady to žilo-zaniklá místa a památky/ 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

22

Where life once used to be – the vanished places and sights“. (Ve spolupráci 
s katedrou historie a katedrou dějin umění a kulturního dědictví, FF OU, 
14. 6. 2013.)

–   Mezinárodní vědecká konference „Valašsko – historie a kultura“. (Ve spo-
lupráci s Ústavem pro regionální dějiny a Valašským muzeem v přírodě, 
Rožnov pod Radhoštěm, 18.–20. 9. 2013.)

–   Mezinárodní vědecká konference „Fenomén hospodářské krize v českých ze-
mích /střední Evropě 19. a 20. století (proměna cyklického vývoje ekonomiky 
v procesu gradující globalizace“. (Ve spolupráci s Ústavem hospodářských 
a sociálních dějin FF UK, katedrou mikroekonomie Fakulty podnikohospo-
dářské Vysoké školy ekonomické v Praze a Central Bohemia University, 
o. p. s., Praha, 18.–19. 10. 2013.)

–   Mezinárodní vědecká konference „Obraz sedláka v beletrii druhé poloviny 
19. století a první poloviny 20. století. Česká a německá literatura v českých 
zemích /střední Evropě v komparativní perspektivě“. (Ve spolupráci s Uni-
verzitou Karlovou a Pražským literárním domem, Praha, 22.–23. 11. 2013.)

Centrum pro studium středověké společnosti a kultury 
–   Mezinárodní vědecká konference „Proměny církevní sfragistiky“. (Olo-

mouc, 10.–11. 10. 2013)

WORKSHOPY

Katedra anglistiky a amerikanistiky
–   „Text and Context in a Multimodal Environment.“(hon. prof. Dr. Dr. h.c. H. 

G. Widdowson, Universität Wien, Rakousko, ve spolupráci s CVOJ, 9. 10. 
2013)  

Katedra českého jazyka
–   „Lexikum drogově závislých.“ (FF OU, 15. 10. 2013)

Katedra české literatury a literární vědy
–   „Česká poezie v druhém desetiletí XXI. století (Angažovaná poezie, pojem, 

jeho významové proměny a kontexty).“ (FF OU, 2. 5. 2013). 
V rámci workshopu vystoupili:
Mgr. Michael Hauser, Ph.D. (Filosofický ústav AV ČR) 
PhDr. Karel Piorecký, Ph.D. (Ústav pro českou literaturu AV ČR) 

–   „Kultura a literatura poutních míst na Moravě.“ (FF OU, 21. 6. 2013)
V rámci workshopu vystoupil:
Mgr. Vladimír Maňas, Ph.D., (FF Masarykovy univerzity) 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

23

–   „Paměť a její role v současné literární teorii a literární historii.“ (FF OU, 12. 
11. 2013)
V rámci workshopu vystoupili:  
PhDr. Jakub Flanderka (Ústav pro českou literaturu AV ČR) 
Dr. phil. Alexander Kratochvil, MA (Ústav pro českou literaturu AV ČR) 
Mgr. Jiří Soukup (Ústav pro českou literaturu AV ČR) 

Katedra dějin umění a kulturního dědictví
–   „Středověké prameny – úskalí jejich interpretace a zpřístupnění.“ (Ve spo-

lupráci s Centrem pro studium středověké společnosti a kultury, 18. 9. 2013)

Katedra filozofie
–   Prezentace Mgr. Primože Repara, PhD. (slovinský básník, překladatel a filo-

zof), překlady díla S. Kierkegaarda a časopisu Apokalipsa (17. 10. 2013)

Katedra germanistiky
–   „Jak budovat vzájemný respekt mezi učitelem a žákem aneb Jak vydržet ve 

škole s úsměvem.“ (16. 1. 2013)
–   „Generace životem zkoušená.“ (21. 3. 2013)
–   „Třetí Česko-německé kulturní dny v Ostravě.“ (24.–28. 3. 2013)
–   „Poetry-Slam“ – autor Markus Köhle (4. 4. 2013, autorské čtení)
–   „MANZONI – LORIOT. THEATER-MATINÉE“ – workshop k inscenační 

práci ve výuce s ukázkou divadelního představení (25. 4. 2013)
–   „Časy i němčina se mění. K vývojovým tendencím současné němčiny. Kreuz 

und quer durch deutschsprachige Länder III“ (15. 5. 2013)
–   Workshop k tvorbě studentských powerpointových a scénických prezentací, 

soutěž (13. 6. 2013)
–   „Letní škola překladu.“ (Znojmo, 15.–26. 7. 2013)
–   Matinée s regionálními spisovatelkami – tentokrát s Janou Schlossarkovou. 

(6. 11. 2013)
–   Čtení rakouské spisovatelky Andrey Grill (21. 11. 2013)
–   Matinée s regionálními spisovatelkami – tentokrát s Evou Tvrdou. Křížem 

krážem německy mluvícími zeměmi IV. (4. 12. 2013)

Katedra historie
–   „Dějiny výchovy a vzdělávání v moderní éře v pracích mladých historiků“ 

(4. 11. 2013)



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

24

Katedra romanistiky
–   „Literatura a současnost 2. Tradice a literatura“ (Ve spolupráci s Velvysla-

nectvím Francouzské republiky, FF UK v Praze, Alliance française Ostrava 
a Asociací vysokoškolských učitelů francouzštiny Gallica, 26.–29. 6. 2013.)
V rámci workshopu vystoupili:
Petr Král (básník a překladatel)  
26. 6. 2013 – „Poesie a překlad, s ukázkami z francouzské filmové klasiky“ 
Mgr. Bertrand Schmitt (básník a filmový režisér, France 2 – Český rozhlas Praha)
27. 6. 2013 –„Surrealismus, hledání mezi revoltou a tradicí“
Mgr. Petr Christov, Ph.D. (FF UK, Praha)
27. 6. 2013 – „Proč (ne) překládat pro divadlo“  
Mgr. Josef Fulka, Ph.D. (FSS UK, Praha)
28. 6. 2013– „Filosofie a Marcel Proust“ 
Součástí workshopu debata na téma „Tradice, literatura a světový komiks 
v Čechách“ (s francouzskými vydavateli komiksu Ivanem Stablem a Aude 
Brunel). 

Ústav pro regionální studia
–   křest knihy „Krajina“ (Ostrava, Knihkupectví Academia, 31. 10. 2013)

Centrum pro hospodářské a sociální dějiny 
–   „(Jak) rozumět Rakouskému Slezsku: Vymezení Rakouského Slezska jako 

badatelský problém.“ (29. 11. 2013).

Centrum pro studium středověké společnosti a kultury
–   „Středověké prameny – úskalí jejich interpretace a zpřístupnění.“ (Ve spolu-

práci s katedrou dějin umění a kulturního dědictví, 18. 9. 2013)

Centrum výzkumu odborného jazyka
–   „Fachlichkeit und/oder Professionalität“ (prof. em. Dr. Dr. h.c. mult. Nor-

bert Richard Wolf, Universität Würzburg, SNR, 20. 2. 2013)
–   „Fachwortschatz vs. Fachterminologie?“ (prof. Dr. phil. habil. Axel Satzger, 

Universität Dresden, SNR, 25. 4. 2013)

Centrum pro studium středověké společnosti a kultury  
–   „Ideální panovník a středověké kroniky.“ (12. 12. 2013)



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

25

DALŠÍ AKCE

Katedra anglistiky a amerikanistiky
–   Doc. Libora Oates-Indruchová (UP, Olomouc)

11. 10. 2013 – „Anglo-americká feministická literární teorie: hledání čte-
nářské pozice“

–   Prof. Lisa Groger (Miami University Oxford, Ohio, USA)
8. 11. 2013 – „Gender Inequalitiesin Old Age“

Katedra české literatury a literární vědy
Přednášky:

–   Prof. PhDr. Jiří Trávníček, M.A. (FF UK Praha)
21. 3. 2013 – „Výzkumy čtenářů a čtení – metody, postupy, cíle, smysl.“

–   Mgr. Jiří Hrabal, Ph.D. (FF UP Olomouc)
11. 4. 2013 – „Fokalizace a perspektiva.“ 

–   Doc. Žoržeta Čolaková, CSc. (Univerzita v Plovdivu)
17. 4. 2013 – „Umělecké zobrazení jezera od renesance do romantismu.“

–   Prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc. (FF JU České Budějovice)
6. 6. 2013 – „Metafora a dějiny.“

–   Dr. Špela Sevšek Šramelová, Ph.D. (FF Univerzity v Lublani)
28 11. 2013 – „Srovnání próz Jana Balabána a Pavla Vilikovského.“ 

–   Pohyblivý svátek čtení – původní autorská tvorba studentů a jejich veřejná 
prezentace. (FF OU, 27. 2., 25. 3., 8. 10., 19. 11. 2013.)

Katedra dějin umění
Přednáška: 

–   Dr. Anna Czyz (UKSW, Warszawa)
17. 4. 2013 – „Berninism w rzezbie polskiej 17 i 18 wieku“

Katedra filozofie
Přednášky:

–   Mgr. Ľuba Kobová, MA, PhD. (novinářka) 
18. 3. 2013 – „Čas na rovnost. O emancipaci“

–   Anita Ganowicz-Bączyk, PhD (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go w Warszawie)
19. 3. 2014 – „Hlavní problémy enviromentální etiky“

–   Doc. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D. (FF UP Olomouc)
8. 4. 2013 – „Pietro Pomponazzi – principy přírodní filosofie“

–   PhDr. Jiří Holba, Ph.D. (FF UK Praha) 
19. 4. 2013 – „Logika a buddhismus“



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

26

–   Doc. Mgr. Michal Chabada, PhD. (FF UK Bratislava, FF Katolické univerzity 
v Ružomberku)
22. 4. 2013 – „Metafyzika u Aristotela a Jana Dunse Scota - problematika 
jsoucna“

–   Doc. Mgr. Michal Chabada, PhD. (FF UK Bratislava, FF Katolické univerzity 
Ružomberok) 
23. 4. 2013 – „Manželství a rodina podle Tomáše Akvinského a Jana Dunse 
Scota“

–   PhDr. Wendy Drozenová, Ph.D. (Husitská teologická fakulta UK Praha)  
23. 4. 2013 – „Pojem autonomie v bioetice“

–   Doc. Mgr. Michal Chabada, PhD. (FF UK Bratislava, FF Katolické univerzity 
v Ružomberku) 
25. 4. 2013 – „Problematika individua v současné analytické ontologii a podle 
Jana Dunse Scota“

–   Doc. Mgr. Josef Kuře, Ph.D. (LF MU Brno) 
14. 5. 2013 – „Koncept autonomie a současné české zdravotnictví“

–   Prof. PhDr. Miroslav Marcelli, Ph.D.(FF UK Bratislavě)  
28. 5. 2013 – „Diskurz, filozofická reflexia“

–   Mgr. Boris Cvek, Ph.D. (PřF UP Olomouci) 
21. 10. 2013 – „Scientometrie a Feyerabend: meze ve vývoji nových léků“

–   MgA. Vendula Šafářová, Ph.D. (Stavební fakulta, VŠB-TU Ostrava)
29. 10. 2013 – „Městské zásahy Ostrava 2013“

–   Doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D. (PřF OU Ostrava)
12. 11. 2013 – „Podvody a omyly ve vědě“

–   Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. (FF UHK)
13. 11. 2013 – „Důvěra, normy a racionalita“

–   Mgr. Jan Palkoska, Ph.D. (FF UK Praha) 
25. 11. 2013 – „Příčinnost v analytické metafysice“

Katedra germanistiky
Přednášky:

–   Prof. em. Dr. Dr. h.c. mult. Norbert Richard Wolf (Univerzita Würzburg, SRN)
18.–20. 2. 2013 – „Mluvená němčina“

–   Dr. phil. Annette Winter-Tarvainen (Univerzita Jyväskylä Finsko)
18.– 20. 2. 2013, 26.– 28. 2. 2013 – „Kulturně-politické problémy německy 
mluvících zemí“

–   Prof. em. Dr. Dr. h.c. mult. Norbert Richard Wolf (Univerzita Würzburg, SRN)
22.– 25. 4. 2013 – „Textlinguistik“

–   Prof. Dr. phil. PhDr. Annette Muschner (Univerzita Zittau/Görlitz, SRN)
19.–29. 11. 2013 – „Překladatelský seminář na vybrané téma“



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

27

Katedra historie
Přednášky:

–   dr. Marzena Bogus (Instytut Plastyki Wydziału Sztuki akademii im. Jana 
Długosza w Częstochowie)
12. 2. 2013– „Warunki bytowe szkół ludowych na Śląsku Cieszyńskim w XIX 
wieku“ 

–   PhDr. Jiří Stočes, Ph.D. (PdF Západočeské univerzity v Plzni)
25. 2. 2013– „Středověký univerzitní student“

–   PhDr. Zlatica Zudová-Lešková, CSc. (Historický ústav AV ČR, Praha) 
25. 3. 2013 – „Od autonómie k samostatnému Slovenskému štátu (Z Kapi-
toly druhej republiky)“

–   Dr. Richard M. Bernard (University of Central Oklahoma)
23. 9. 2013 – „U.S. Universities: How They Work a U.S. Urban History: The 
Shape of North American Cities and Why They are Different“

–   Prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. (FF UK Praha)
11. 11. 2013 – „Oborová didaktika – dovednost nebo vědní disciplina“ 
a „Mezi historickým rekonstruktivismem a konstruktivismem. Proč má/
nemá současná historická věda svou normativní podobu!?“

Katedra psychologie
–   PhDr. Martina Hřebíčková, DSc. (Psychologický ústav AV ČR, Praha)

27. 2. 2013 – „Pětifaktorový model osobnosti“ 
–   Doc. Mgr. Peter Halama, Ph.D. (Ústav experimentální psychologie SAV, 

Bratislava)
4. 12. 2013 –„Smysl života z pohledu psychologie“

Katedra romanistiky, oddělení francouzštiny
Přednášky:

–   Boris Trechniewski (absolvent pařížské Sorbonny a bývalý chargé de mission 
Francouzského velvyslanectví v Maďarsku)  
7. 11. 2013 – „Úloha Francie v příhraničním jednání na Těšínsku v letech 
1918-1924“

–   Fabien Gibault (Università degli Studi di Catania, Itálie) 
19. 11. 2013 – „Des origines Rabelaisiennes à nos jours, la philosophie et les 
traditions de la Touraine“ 

Katedra slavistiky
Přednášky:

–   dr. Henryka Sokołowska (Lietuvos edukologijos universitetas, Vilnius, Litva)
12. 3. 2013 – „Kondycja języka polskiego wśród młodzieży wileńskiej“  



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

28

–   dr. Irina Sikorskaja (Doněcká univerzita managementu, Doněck, Ukrajina)
14. 3. 2013 – „Mezikulturní komunikace“

–   prof. dr hab. Agnieszka Czajkowska (Akademia im. Jana Długosza, Często-
chowa) 
18. 3. 2013 –„Współczesne perspektywy badań nad wiekiem XIX“ 

–   dr Krzysztof Czajkowski (Akademia im. Jana Długosza, Częstochowa) 
18. 3. 2013 –„Tematyka czeska w wykładach paryskich A. Mickiewicza“ 

–   prof. dr hab. Krystyna Jarząbek (Uniwersytet Śląski, Katowice, Polsko)
březen 2013 – cyklus přednášek na téma „Neverbální komunikace“

–   prof. dr hab. Ewa Komisaruk (Uniwersytet Wrocławski, Polsko)
25. 4. 2013 –„Poezie čistého umění. Lyrika A. Feta a F. Tjutčeva“ 

–   prof. dr hab. Zoja Nowożenowa (Uniwersytet Gdański, Gdańsk, Polsko) 
duben 2013 – cyklus přednášek na téma „Nové diskursivní praktiky Rusů“

–   prof. dr hab. Janina Wolczuk (Uniwersytet Wrocławski, Polsko)
duben 2013 – cyklus přednášek na téma „Cestování po Rusku: lidé, kultura 
a příroda“ 

–   prof. dr hab. Anna Węgrzyniak (Akademia Techniczno-Humanistyczna, 
Bielsko-Biala, Polsko) 
2. 5. 2013 – „Współczesna poezja metafizyczna“  

–   doc. Natalja Maltseva-Zamkovaja,doc. Irina Moissejenko,doc. Natalja Net-
šunajeva (Tallinna Ülikool, Tallin, Estonsko) 
4. 5. 2013 – cyklus přednášek na téma „Inovační formy práce na hodinách 
ruštiny jako cizího jazyka“

–   prof. dr hab. Kalina Bahneva (Akademia Techniczno-Humanistyczna, Bielsko-
Biala, Polsko)
6. 5. 2013 – „Polski Nobel Literacki po drugiej wojni światowej. Wybrane 
aspekty recepcji twórczości Cz. Miłosza i W. Szymborskiej w Bułgarii“ 

–   prof. dr hab. Andrzej Charciarek (Uniwersytet Śląski, Katowice, Polsko) 
duben – květen 2013 – cyklus přednášek na téma: „Nové jevy v ruské řečové 
etiketě a problém jejich překladu“

–   prof. dr hab. Jolanta Tambor (Uniwersytet Śląski, Katowice, Polsko) 
29. 5. 2013 – „Współczesne badania nad komunikacją interkulturową w Eu-
ropie“

–   Igor Morozov, DrSc. (Akademie věd Ruska, Moskva, Rusko) 
6. 12. 2013, 10. 12. 2013 – cyklus přednášek na téma „Etnolingvistika a et-
nodialektologie v systému humanitních subdisciplín na počátku 21. století“, 
„Specifika komunikace s neživými objekty – lingvistické, psychologické a et-
nokulturní aspekty“    

–   prof. dr hab. Michal Labashschuk (Akademia Techniczno-Humanistyczna, 
Bielsko-Biala, Polsko)



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

29

13. 12. 2013 – „Miejsce i funkcja konceptu w strukturze kognitywnego ob-
razu świata“

–   prof. dr hab. Jan Kajfosz (Uniwersytet Śląski, Katowice, Polsko) 
19. 12. 2013 – cyklus přednášek na téma: „Etnolingvistika“

Centrum výzkumu odborného jazyka
Přednášky:

–   prof. Wilhelm Schellenberg (Univerzita Erfurt, SRN)
23. – 24. 4. 2013 – „Anmerkungen zur Fachsprachenforschung I, II“

–   hon. prof. Dr. Dr. h.c. H. G. Widdowson (Universität Wien, Rakousko) 
9. 10. 2013– „Text and Context in a Multimodal Environment.“ (Ve spolu-
práci s katedrou anglistiky a amerikanistiky.)  

Centrum pro studium středověké společnosti a kultury  
Přednáška:

–   dr hab. Bożena Czwojdrak (Instytut Historii, Uniwersytet Śląski, Katowice) 
12. 12. 2013 – „Ewa Maleczyńska čili problémy polské historiografie“

Den s překladem

Dne 12. 3. 2013 se uskutečnil VIII. ročník překladatelské soutěže Den s překladem.
V plenárním zasedání vystoupili:

–   Mgr. Barbora Gregorová (překladatelka, FF UK, Praha) 
„Současná polská próza v překladech do češtiny“ 

–   PhDr. Marta Chromá, Ph.D. (PrF UK, Praha)
 „Teorie a praxe právního překladu - shoda či rozpor?“

–   PhDr. Milan Macháček (redaktor nakladatelství Paseka)
„Redaktor jako pán a sluha“

–   PhDr. Zuzana Jettmarová, M.Sc., Ph.D. (FF UK, Praha)
„Spory o kvalitu překladu“

Součástí byly překladatelské workshopy kateder anglistiky a amerikanistiky, ger-
manistiky, romanistiky a slavistiky.



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

30

III.3 Ediční činnost FF OU v roce 2013 

III.3.1 Publikace vydané na  FF OU

Monografie, ISBN 
GROLLOVÁ, J., RYWIKOVÁ, D.: Militia est vita hominis. 
Sedm smrtelných hříchů a skutků milosrdenství v literár-
ních a vizuálních pramenech českého středověku. Spis OU 
č. 272/2013, 1. vydání, 276 str., 400 ks, Bohumír NĚMEC 
– VEDUTA., České Budějovice. Cena: 390 Kč.
DAVID, J., ČECH, R., DAVIDOVÁ GLOGAROVÁ, J., 
RADKOVÁ, L., ŠÚSTKOVÁ, H.: Slovo a text v historic-
kém kontextu. Perspektivy historickosémantické analýzy 
jazyka. Spis OU č. 277/2013, 1. vydání, 324 str., 400 ks, 
Host, s. r. o., Brno. Cena: 299 Kč.
KADLEC, P.: Střední školy a jejich studenti. Spis OU 
č. 278/2013, 1. vydání, 432 str., 150 ks, Repronis, s. r. o., 
Ostrava. Cena 350 Kč.
HRDINOVÁ, E. M.: Překlad liturgického textu v zrcadle 
teorie skoposu. Na příkladě translace východní Chry-
sostomovy liturgie do češtiny. Spis OU č. 279/2013, 1. vy-
dání, 288 str., 150 ks, IRIS, s. r. o., Bratislava. Cena: 200 
Kč.
HRUBOŇ, P., PSÍK, R.: Kancelářské poznámky na pa-
pežských listinách v období 1378-1417 na příkladu lis-
tin dochovaných v moravských archivech. Spis OU č. 
280/2013, 1. vydání, 200 str., 100 ks, Repronis, s. r. o., 
Ostrava. Cena 250 Kč.
NEDOMOVÁ, Z.: Tendence k analytismu v současné ruš-
tině. Spis OU č. 281/2013, 1. vydání, 100 ks, OPTYS, spol 
s r. o., Opava. Cena 150 Kč. 
KALNICKÁ, Z.: Concept and Image. Intersections of 
Philosophy and Art. Spis OU č. 282/2013, 1. vydání, 136 
str., 150 ks, Repronis, s. r. o. Ostrava. Cena 180 Kč.
DROZDOWICZ, M.: Anarquistas y esclavos. Reminis-
cencias barrettianas en la literatura paraguaya (1940-
1990). Spis OU č. 283/2013, 1. vydání, 334 str., 100 ks, 
OPTYS, spol. s r. o., Opava. Cena: 150 Kč.  
VAŘEKA, M., ZÁŘICKÝ, A.: Das Fürstenhaus Liechten-

978-80-7464-191-6

978-80-7464-228-9

978-80-7464-253-1

978-80-7464-255-5

978-80-7464-256-2

978-80-7464-257-9

978-80-7464-297-5

978-80-7464-381-1

978-80-7464-382-8



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

31

stein in der Geschichte der Länder der Böhmischen Kro-
ne. Spis OU č. 285/2013, 1. vydání, 640 str., 400 ks, Finidr, 
s. r. o., Český Těšín. Cena: 690 Kč.  
SMOLKA, Z. a kol.: Kulturně-historická encyklopedie 
českého Slezska a severovýchodní Moravy, I. a II. část. 
Spis OU č. 287/2013, 2. upravené  a rozšířené vydání, 500 
ks, Finidr, s. r. o., Český Těšín. Cena: 750 Kč.  
POPELKA, P.: Zrod moderní dopravy. Modernizace do-
pravní infrastruktury v Rakouském Slezsku do vypuknutí 
první světové války. Spis OU č. 286/2013, 1. vydání, 200 
ks, Finidr, s. r. o., Český Těšín. Cena 260 Kč. 
ŠKABRAHA, M. a kol.: Limity vědeckého poznání. Spis 
OU č. 288/2013, 1. vydání, 256 str., 100 ks, Repronis, s. r. o., 
Ostrava. Cena: 250 Kč.
MLČÁK, Z., ZÁŠKODNÁ, H.: Prosociální charakteristiky 
osobnosti dobrovolníků. Spis OU č. 291/2013, 1. vydání, 
334 str., 200 ks, Repronis, s. r. o., Ostrava. Cena: 300 Kč. 
ŘEZNÍČKOVÁ, I.: Selected FSP Aspects of a Narrative 
Text. A study of the verb beyond the transition, the verb 
on dynamic semantic scales, and authorial communicati-
ve strategies . Spis OU č. 292/2013, 1. vydání, 316 str., 100 
ks, OPTYS, spol. s r. o., Opava. Cena: 150 Kč.  
HOLEŠOVÁ, A.: Typická Allenova persona a její stěžejní 
rysy. Spis OU č. 287/2013, 100 ks, Repronis, s. r. o., Ostra-
va. Cena: 150 Kč.  

 
Encyklopedie, slovníky, 
katalogy, ISBN 

VAŘEKA, M.: Jan Adam I. z Liechtensteina ekonom, po-
litik a mecenáš. Johann Adam I. von Liechtenstein Öko-
nom, Politiker und Mäzen (30. 11. 1657–16. 6. 1712). 1. 
vydání, 60 str., 300 ks, Tiskárna PRINTO, spol. s r. o., 
Ostrava. Cena: 170 Kč.
KUBŮ, E., LORENZ, T., MÜLLER, U., ŠOUŠA, J. /Hg./: 
Agrarismus und Agrareliten in Ostmitteleuropa. 1. vydá-
ní, 688 str., 250 ks, Akcent, Vimperk. Cena: 600 Kč.
MÁCHA, P., BAJER, V.: Tajemství v názvech ukrytá. Vel-
ké Karlovice, Karolinka, Nový Hrozenkov. 1. vydání, 104 
str., 770 ks, Tribun EU s.r.o., Brno. Cena: neprodejné.
MÁCHA, P.: Tajemství v názvech ukrytá. Morávka, Krás-

978-80-7464-385-9

978-80-7464-384-2

978-80-7464-458-0

978-80-7464-462-7

978-80-7464-485-6

978-80-7464-496-2

978-80-7464-224-1

978-80-7464-251-7

978-80-7464-177-0

978-80-7464-295-1



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

32

ná, Raškovice, Pražmo, Vyšní Lhoty. 1. vydání, 120 str., 
1100 ks, Tribun EU s. r. o., Brno. Cena: neprodejné.
KLEPEK, O.: Průvodce publikacemi klubu přátel hornic-
kého muzea v Ostravě. 1. vydání, 128 str., 200 ks, Repro-
nis, s. r. o., Ostrava. Cena: 100 Kč.
kolektiv autorů: Biografický slovník Slezska a severní Mo-
ravy. Supplementum č. 2. 1. vydání, 168 str., 200 ks, Finidr, 
s. r. o., Český Těšín. Cena: 160 Kč.  
LIPOVSKI, R., DOKOUPIL, L., ZÁŘICKÝ, A.: Lexikon 
českých historiků 2010. 2. upravené vydání, 640 str., 100 
ks, Repronis, s. r. o., Ostrava. Cena: 300 Kč.

 
Sborníky, ISBN 

KADLEC, P., ZÁVODNÁ, M. /eds/: Úsilí knížecího rodu 
Lichtenštejnů o získání a udržení vlastního státu. 1. vydá-
ní, 72 str., 300 ks, OPTYS, spol. s r. o., Opava. Cena: 80 Kč.
ŠEBESTOVÁ, I. /Hrsg./: Interkulturelle Dimensionen in 
der deutschsprachigen Literatur. 1. vydání, 176 str., 100 
ks, Repronis, s. r. o., Ostrava. Cena: 100 Kč.
HLAVAČKA, M., ŘEPA, M.: X. sjezd českých histori-
ků 14.–16. 9. 2011. Svazek II. 1. vydání, 200 str., 150 ks, 
X-MEDIA servis, s. r. o., Ostrava. Cena: 110 Kč.
MOSTÝN, M., RUCKI, T. /eds/: Den s překladem VIII. 
Sborník z konference „Den s překladem“. 1. vydání, 222 
str., 100 ks, X-MEDIA servis, s. r. o., Ostrava. Cena: 90 Kč.
GRACOVÁ, B., LABISCHOVÁ, D.: X. sjezd českých his-
toriků 14.–16. 9. 2011. Svazek III. 1. vydání, 216 str., 150 
ks, X-MEDIA servis, s. r. o., Ostrava. Cena: 110 Kč.
Slavica Iuvenum XIV. Sborník z XII. mezinárodního 
setkání mladých slavistů, 1. vydání, 258 str., 100 ks, CD
-ROM, Tribun EU, s. r. o., Brno. Cena: 80 Kč.

 
Časopisy, ISSN 

Historica – Revue pro historii a příbuzné vědy.  Ročník 4, 
2013/1. 128 str., 200 ks, Finidr, s. r. o., Český Těšín. Cena: 
100 Kč.
Historica – Revue pro historii a příbuzné vědy.  Ročník 4, 
2013/2. 128 str., 200 ks, Finidr, s. r. o., Český Těšín. Cena: 
100 Kč.
Studia Romanistica, Vol. 13, Num. 1/2013. 114 str., 100 

978-80-7464-383-5

978-80-7464-459-7

978-80-7464-487-0

978-80-7464-225-8

978-80-7464-227-2

978-80-7464-350-7

978-80-7464-344-6

978-80-7464-351-4

978-80-7464-380-0

1803-7550

1803-7550

1803-6406



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

33

ks, Tribun EU, s. r. o., Brno. Cena: 100 Kč.
Studia Romanistica, Vol. 13, Num. 2/2013. 166 str., 100 
ks, Tribun EU, s. r. o., Brno. Cena: 100 Kč.
Ostrava Journal of English Philology, Vol. 5, Num. 1/2013. 
152 str., 100 ks, Tribun EU, s. r. o., Brno. Cena: 100 Kč.
Ostrava Journal of English Philology, Vol. 5, Num. 2/2013. 
164 str., 100 ks, Tribun EU, s. r. o., Brno. Cena: 100 Kč.
Acta Facultatis Philosophicae Universitatis Ostraviensis, 
Studia Germanistica č. 12. 140 str., 100 ks, Tribun EU, s. r. o., 
Brno. Cena: 100 Kč.
Acta Facultatis Philosophicae Universitatis Ostraviensis, 
Studia Germanistica č. 13. 128 str., 100 ks, Tribun EU 
s.r.o., Brno. Cena: 100 Kč.
Psychologie a její kontexty, Ročník 4, 2013/1. 93 str., 70 
ks, Tribun EU s.r.o., Brno. Cena: 100 Kč.
Psychologie a její kontexty, Ročník 4, 2013/2. 99 str. 70 ks, 
Tribun EU s.r.o., Brno. Cena: 100 Kč.
Hospodářské dějiny 27/1. 110 str., 200 ks, Repronis, s. r. o.,
Ostrava. Cena: 100 Kč.
Hospodářské dějiny 27/2. 110 str., 200 ks, Repronis, s. r. o.,
Ostrava. Cena: 100 Kč.
Studia Slavica XVII/1. 238 str., 150 ks. Tribun EU s.r.o., 
Brno. Cena: 130 Kč.
Studia Slavica XVIII/1. 204 str., 150 ks. Tribun EU s.r.o., 
Brno. Cena: 130 Kč
Studia Slavica XVII/2. 259 str, 150 ks, ALNUS Sp. z o.o., 
Kraków, Polsko. Stanovena cena 20,05 PLN.

Skripta, ISBN 
MACHOVÁ, K.: Introducción a la cultura y civilización 
de España. 1. vydání, dotisk, 248 str., 100 ks, Tribun EU, 
s. r. o., Brno. Cena: 140 Kč.
PSÍK, R., KRÚPOVÁ, A., MIKULOVÁ, J.: Latinská mor-
fologie. 1. vydání, dotisk, 230 str., 100 ks. OPTYS, spol. 
s r. o., Opava. Cena: 130 Kč.  
HRDINOVÁ, E. M., VILÍMEK, V. a kol.: Úvod do teorie, 
praxe a didaktiky tlumočení. Mezi Skyllou vědy a Cha-
rybdou praxe?! 1. vydání, dotisk, 102 str., 80 ks. OPTYS, 
spol. s r. o., Opava. Cena: 100 Kč.  

1803-6406

1803-8174

1803-8174

1803-408X

1803-408X

1803-9278

1803-9278

0231-7540

0231-7540

1803-5663
978-80-7464-294-4
1803-5663
978-80-7464-484-9
1803-5663                   
978-80-7464-296-8
978-83-7395-564-6

978-80-7368-382-5

978-80-7368-403-7

978-80-7368-589-8



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

34

VAŠUTOVÁ, M., PANÁČEK, M.: Mezi dětstvím a dospě-
lostí. Vybrané kapitoly z psychologie adolescence 1. vy-
dání, 138 str., 150 ks, X-MEDIA servis, s. r. o., Ostrava. 
Cena: 90 Kč.
KUPCEVIČOVÁ, J., VILÍMEK, V.: СОВРЕМЕННЫЙ 
РУССКИЙ РЕЧЕВОЙ ЭТИКЕТ ДЛЯ ЧЕХОВ. Součas-
ná ruská řečová etiketa pro Čechy. 1. vydání, dotisk, 254 
str., 100 ks, OPTYS, spol s r. o., Opava. Cena: 90 Kč.
BAJEROVÁ, E., SCHWÄRZLER, M., ZAJÍCOVÁ, P.: Tex-
tarbeit im Studium des Deutschen als Fremdsprache. 1. 
vydání, 180 str., 150 ks, X-MEDIA servis, s. r. o., Ostrava. 
Cena: 90 Kč.
KNOB, S. a kol.: Nástin dějin výroby od pravěku po sou-
časnost. Část 2: Oděvní tvorba, doprava, elektrotechnika, 
stavitelství, vojenská technika 1. vydání, 238 str., 150 ks, 
X-MEDIA servis, s. r. o., Ostrava. Cena: 120 Kč.

 
Informace o studiu v akademickém roce 2013/2014. 386 
str., 60 ks, X-MEDIA servis, s. r. o., Ostrava. Cena: nepro-
dejné.

Sumář publikací vydaných na FF

III.3.2 Publikace vydané mimo FF OU

Moravští nekatolíci a Těšínsko v předtolerančním období. 
Edice vybraných dokumentů. Český Těšín: Muzeum Tě-
šínska, 2013. Studie o Těšínsku. (ISBN 978-80-86696-34-8)
Ideální panovník českého středověku. Kulturně-historic-
ká skica z dějin středověkého myšlení. Praha: Nakladatel-
ství Lidové noviny, 2013. (ISBN 978-80-7422-239-9)
The cultural heritage of the Kaiser Ferdinands-Nordbahn. 
Ostrava: Národní památkový ústav, ÚOP v Ostravě, 2013. 
(ISBN 978-80-85034-72-1)
Poselství prachu. Mýty a legendy Šošonů. Praha: Argo, 
2013. (ISBN 978-80-257-0864-4)

978-80-7464-125-1

978-80-7464-252-4

978-80-7464-293-7

980-80-7464-346-0

Studijní program

AL SAHEB, J.

ANTONÍN, R.

BOROVCOVÁ, A.

ČERNÝ, M.

Publikace Monografie Časopisy 
/celkem/ 

Encyklopedie, 
slovníky,  
katalogy 

Skripta Studijní 
program 

Sborníky Celkem 

Počet 15 14 7 7 1 6 50 
 

15 51



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

35

Proměny slova. 1. vyd. Olomouc: Univerzita Palackého, 
2013. (ISBN 978-80-244-3489-6)

Selected studies in English linguistics,  Panstwowa Wy-
zsza Szkola Zawodowa w Raciborzu, ATB STUDIO, Ze-
brzydowice 2013. (ISBN 978-83-60730-69-0)
Idioms and their potential lexical extension. Current 
Language and Literature Studies 11, 2013, Užgorod State 
University (Ukraine)
Cultural monuments of the Rosice-Oslavany industrial 
area. Ostrava: Národní památkový ústav, 2013. (ISBN 
978-80-85034-73-8)
Lnářský a bavlnářský průmysl na Frýdecku a Místecku 
od počátku tovární výroby. Opožděná industrializace. 
Frýdek-Místek: Zemský archiv v Opavě – Státní okresní 
archiv Frýdek-Místek, 2013. (ISBN 978-80-87632-11-6)
Česko-polské jazykovědné studie. Instytut
Neofilologii Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej, 
Raciborz, 2013. (ISBN 978-83-63090-44-9)
Magistri Iohannis Hus Enarratio Psalmorum. Turnhout: 
Brepols Publishers, 2013. Corupus Christianorum. 
Continuatio Mediaevalis 253, Magistri Iohannis Hus 
Opera omnia XVII.

Urbář hodonínské panství z roku 1600. Hodonín: Mu-
zeum T. G. Masaryka, 2013. (ISBN 978-80-87375-07-0)
Rytířské řády, historie a současnost. Hodonín: Masary-
kovo muzeum, 2013. (ISBN 978-80-87375-06-8)
380 let knížectví Lichtenštejn v Moravském Krumlově 
/ 380 Years of Princedom Liechtenstein in Moravský 
Krumlov. Hodonín: Masarykovo muzeum v Hodoníně 
/ Vaduz: Liechteinisches Landesmusem, 2013. (ISBN 
978-80-87375-05-1 / ISBN 978-3-9523276-8-5)
Olomouc. Praha: Litomyšl: Paseka, 2013. Zmizelá Mo-
rava. (ISBN 978-80-7432-309-6)

HRADILOVÁ, D., BLÁ-
HA, O., SVOBODOVÁ,
D., MITTER, P., JANDO-
VÁ, E., SVOBODOVÁ,
J., BEDNAŘÍKOVÁ, B.
KAVKA, S. J.

KAVKA, S. J.

MATĚJ, M., KLÁT, J., 
PLCHOVÁ, J., KYSE-
LÁK, J.
MYŠKA, M.

MRHAČOVÁ, E.

NECHUTOVÁ, J., KR-
MÍČKOVÁ, H., COU-
FAL, D., FUKSOVÁ, J., 
MUTLOVÁ, P., PUMP-
ROVÁ, A., STEHLÍKO-
VÁ, D., ŠVANDA, L.
VAŘEKA, M.

VAŘEKA, M.

VAŘEKA, M.

ZATLOUKAL, P.



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

36

Sumář publikací vydaných mimo FF

III.4 Pobočky vědeckých společností a zájmových organizací působících  
          na FF OU v roce 2013

V roce 2013 na FF OU působilo několik poboček vědeckých společností.

•   Pobočka Jazykovědného sdružení AV ČR
Přednášky:

–   Doc. Mgr. Jaroslav David, Ph.D. (FF OU, Ostrava)
17. 4. 2013 – „Historická sémantika – metodologické problémy disciplíny“

–   Doc. Mgr. Jaromír Krško, PhD.(FHV UMB, Banská Bystrica)
15. 10. 2013– „Hydronomastika v (česko) slovenských súvislostiach“

–   Doc. Mgr. Jaromír Krško, PhD. (FHV UMB, Banská Bystrica)
17. 10. 2013 – „Apelatívne a propriálne komunikačné registre“

–   Mgr. Jana Kuběnová (FF UP, Olomouc)
23. 10. 2013 – „Evangelní citáty v Besědách Řehoře Velikého“

–   Mgr. Jakub Maruš (FF MU, Brno)
30. 10. 2013 – „Vývoj prostředků české záporové shody (v biblickém mate-
riálu)“

–   PhDr. Jan Horálek, Ph.D. (PdF, Ústí nad Labem) 
6. 11. 2013 – „Vývoj a proměny některých typů depreciativ – k vývoji slov 
hanlivých.“

Přednášky proběhly ve spolupráci s katedrou českého jazyka FF OU.

•   Pobočka České asociace rusistů (ČAR)
–   Krajské kolo Konverzační soutěže v ruském jazyce 

28. 1. 2013 – pro žáky základních a středních škol MSK
–   Krajské kolo 47. ročníku soutěže Ars Poetica – Puškinův památník  

5. 4. 2013 – pro žáky základních a středních škol MSK
                  – Metodický seminář (pro učitele ruského jazyka):

–   doc. Natalia Malceva-Zamkovaja (Tallinnská univerzita, Estonsko)
2. 5. 2013 – „Inovační formy práce v hodině ruštiny pro cizince“

–   doc. Irina Mojsejenko (Tallinnská univerzita, Estonsko)
2. 5. 2013 – „Praktická hodina na téma „Jedeme, jedeme, jedeme“

–   doc. Natalija Nečunjajeva (Tallinnská univerzita, Estonsko)
2. 5. 2013 – „Kultura řeči současné mládeže“

Publikace Monografie 
Počet 14 
 

15



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

37

•   Pobočka Kruhu moderních filologů 
Přednášky:

–   prof. PhDr. Ivana Čeňková, CSc. (ÚTRL FF UK, Praha)
20. 2. 2013– „Nové výzvy a možnosti (nejen technologické) v přípravě a u-
platnění tlumočníků“

–   PhDr. Zuzana Jettmarová, M.Sc., Ph.D. (ÚTRL FF UK, Praha)
11. 3. 2013–„Opakovaný překlad z hlediska zákona“ 

–   prof. Mgr. Milada Franková, CSc., M.A., (KAA FF MU,  Brno)
10. 4. 2013–„Dystopian Transformations: Post-Cold War Dystopian Wri-
ting by Women“

–   doc. Mgr. Jaromír Kadlec, Ph.D. (KRO FF UP, Olomouc)
16. 4. 2013 –„Jazyková situace a postavení francouzština a angličtiny v bý-
valých belgických koloniích v Africe“ (Ve spolupráci s katedrou romanisti-
ky.) 

–   prof. Jeff Smith, Ph.D. (KAA FF OU, Ostrava) 
2. 5. 2013 – „The ‘Cold Civil War’ in Contemporary America“ 

–   Mgr. Martin Adam, Ph.D. (KAA PedF MU, Brno)
9. 10. 2013 –„Functional Sentence Perspective and Presentation Senten-
ces“ 

–   Mgr. Ondřej Skovajsa (KAA PedF UJEP, Ústí n. Labem)
15. 10. 2013 –„Psaný hlas: Whitmanovy ‘Listy trávy’ (1855) a Millerův ‘Ob-
ratník raka’“ 

–   doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. (ÚRO, FF JČU, České Budějovice) 
5. 11. 2013 – „Argumentace v jazyce aneb kam dospěla integrovaná pragma-
tika?“(Ve spolupráci s katedrou romanistiky.) 

–   Mgr. Václav Cvrček, Ph.D. (ÚČNK UK, Praha) 
12. 11. 2013 – „Kolokace: po kontextech jejich poznáte je“



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

38

IV. ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE V ROCE 2013

IV.1 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela nově bilaterální 
         smlouvu v rámci programu Erasmus

IV.2 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU prodloužila platnost bilaterální 
        smlouvy v rámci programu Erasmus

Instituce Stát Platnost 
Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie Polsko 2021 
Akademia Techniczno-Humanistyczna w Białsku-Białej Polsko 2021 
Europa-Universität Viadrina, Frankfurt (Oder) Německo 2021 
Fridrich-Schiller-Universität Jena Německo 2021 
Hogeschool Gent  Belgie 2021 
Högskolan Kristianstad Švédsko 2021 
Hochschule Zittau/Görlitz Německo 2021 
Julius-Maximilians-Universität Würzburg Německo 2021 
Jyväskylän yliopisto Finsko 2021 
Karl-Franzens-Universität Graz   Rakousko 2021 
Katolícká univerzita v Ružomberku Slovensko 2021 
Lietuvos Edukologijos Universitas, Vilnius Litva 2021 
Paneurópská vysoká škola, Bratislava Slovensko 2021 
Państwowa Wyższa Szkola Zawodowa w Raciborzu Polsko  2021 
Plovdivski universitet „Paisii Hilendarski“, Plovdiv Bulharsko 2021 
Prešovská univerzita v Prešově Slovensko 2021 
Tallin Ülikool Estonsko 2021 
Tartu Ülikool Estonsko 2021 
Technische Universität Dresden Německo 2021 
Technische Universität Chemnitz Německo 2021 
Trnavská univerzita v Trnavě Slovensko 2021 
Universidad de Almería Španělsko 2021 
Universidad de Jaén Španělsko 2021 
Universidad de Málaga Španělsko 2021 
Universidad de Oviedo Španělsko 2021 
Universidad de Santiago de Compostela Španělsko 2021 
Universita degli Studi di Salerno Itálie 2021 
Universität Erfurt Německo 2021 
Universität Koblenz-Landau Německo 2021 
Universität Leipzig Německo 2021 
Université Blaire Pascal Clermont-Ferrand II Francie 2021 
Université de Lorraine Francie 2021 
Université de Nice Sophia Antipolis Francie 2021 
Université de Strasbourg Francie 2021 
Univerza v Ljubljani Slovinsko 2021 
Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre Slovensko 2021 
Univerzita Mateja Bela v Banské Bystrici Slovensko 2021 
Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach Slovensko 2021 
Uniwersytet Gdański Polsko 2021 
Uniwersytet im. Adam Mickiewicza w Poznaniu Polsko 2021 
Uniwersytet Jagielloński Polsko 2021 
Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie Polsko 2021 
Uniwersytet Łódzki Polsko 2021 
Uniwersytet Opolski Polsko 2021 
Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie Polsko 2021 
Uniwersytet Przyrodniczno-Humanistyczny w Siedlcach Polsko 2021 
Uniwersytet Wrocławski Polsko 2021 
Velikoturnovski Universitet Sv. sv. Kiril i Metodii, Veliko Tarnovo Bulharsko 2021 
 

Instituce Stát Platnost 
Instituto Politecnico do Porto Portugalsko 2015 
Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II Polsko 2021 
Leopold-Franzens-Universität Innsbruck Rakousko 2018 
Sveučiliště u Zadru Chorvatsko 2021 
Universität Wien Rakousko 2021 
Université Michel de Montaigne-Bordeaux 3 Francie 2021 
Uniwersytet Gdański Polsko 2021 
Uniwersytet Jagielloński Polsko 2021 
Uniwersytet Łódzki Polsko 2021 
Uniwersytet Warszawski Polsko 2021 
Uniwersytet Wrocławski Polsko 2021 
Wyższa Szkola Filologiczna we Wroclawiu Polsko 2021 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

39

IV.3 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela novou smlouvu 
         o spolupráci mimo program Erasmus

IV.4 Zahraniční mobility na FF OU v roce 2013

 

Instituce Stát Platnost 
Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie Polsko 2021 
Akademia Techniczno-Humanistyczna w Białsku-Białej Polsko 2021 
Europa-Universität Viadrina, Frankfurt (Oder) Německo 2021 
Fridrich-Schiller-Universität Jena Německo 2021 
Hogeschool Gent  Belgie 2021 
Högskolan Kristianstad Švédsko 2021 
Hochschule Zittau/Görlitz Německo 2021 
Julius-Maximilians-Universität Würzburg Německo 2021 
Jyväskylän yliopisto Finsko 2021 
Karl-Franzens-Universität Graz   Rakousko 2021 
Katolícká univerzita v Ružomberku Slovensko 2021 
Lietuvos Edukologijos Universitas, Vilnius Litva 2021 
Paneurópská vysoká škola, Bratislava Slovensko 2021 
Państwowa Wyższa Szkola Zawodowa w Raciborzu Polsko  2021 
Plovdivski universitet „Paisii Hilendarski“, Plovdiv Bulharsko 2021 
Prešovská univerzita v Prešově Slovensko 2021 
Tallin Ülikool Estonsko 2021 
Tartu Ülikool Estonsko 2021 
Technische Universität Dresden Německo 2021 
Technische Universität Chemnitz Německo 2021 
Trnavská univerzita v Trnavě Slovensko 2021 
Universidad de Almería Španělsko 2021 
Universidad de Jaén Španělsko 2021 
Universidad de Málaga Španělsko 2021 
Universidad de Oviedo Španělsko 2021 
Universidad de Santiago de Compostela Španělsko 2021 
Universita degli Studi di Salerno Itálie 2021 
Universität Erfurt Německo 2021 
Universität Koblenz-Landau Německo 2021 
Universität Leipzig Německo 2021 
Université Blaire Pascal Clermont-Ferrand II Francie 2021 
Université de Lorraine Francie 2021 
Université de Nice Sophia Antipolis Francie 2021 
Université de Strasbourg Francie 2021 
Univerza v Ljubljani Slovinsko 2021 
Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre Slovensko 2021 
Univerzita Mateja Bela v Banské Bystrici Slovensko 2021 
Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach Slovensko 2021 
Uniwersytet Gdański Polsko 2021 
Uniwersytet im. Adam Mickiewicza w Poznaniu Polsko 2021 
Uniwersytet Jagielloński Polsko 2021 
Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie Polsko 2021 
Uniwersytet Łódzki Polsko 2021 
Uniwersytet Opolski Polsko 2021 
Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie Polsko 2021 
Uniwersytet Przyrodniczno-Humanistyczny w Siedlcach Polsko 2021 
Uniwersytet Wrocławski Polsko 2021 
Velikoturnovski Universitet Sv. sv. Kiril i Metodii, Veliko Tarnovo Bulharsko 2021 
 

Instituce Stát Platnost 
Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie Polsko na dobu neurčitou 
Государственная академия славянской культуры, Москва Rusko 2018 
 

Spolupráce se zahraničními partnery 

Zahraniční akademičtí pracovníci na FF OU krátkodobé pobyty 59 
dlouhodobé pobyty/pracující na FF OU 15 

Pracovníci FF OU v zahraničí 

Zahraniční pobyty učitelů krátkodobé (do 10 dnů) 204 
středně a dlouhodobé (nad 10 dní) 9 

Aktivní účast na konferencích v zahraničí 69 
Studentské zahraniční mobility, včetně doktorandů 

Zahraniční studenti na FF OU krátkodobé pobyty 16 
dlouhodobé pobyty 57 

Výjezdy studentů FF OU krátkodobé pobyty 60 
dlouhodobé pobyty 153 

 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

40

V. ROZVOJ

Rozvojové projekty řešené na FF OU v roce 2013

poskytovatel  název projektu řešitel/-ka doba 
řešení 

podpora 
v tis. Kč 
(celý 
projekt / 
čerpáno 
v r. 2013) 

poznámka 

MŠMT, 
OP VK 

Inovace průřezových 
předmětů bakalářských 
studijních programů na EkF 
VŠB–TU Ostrava zahrnující 
zpracování anglických verzí 

prof. PhDr. 
Aleš Zářický, 
Ph.D. 

9/2010–
8/2013 916 / 310 

hlavní 
řešitel 
VŠB–TU 
Ostrava 

MŠMT, 
OP VK 

Inovace obsahu 
bakalářského studia německé 
filologie, vytvoření nového 
studijního modulu „němčina 
jako jazyk humanitních věd“ 

prof. 
Priv.-Doz. 
PhDr. Lenka 
Vaňková, Dr. 

10/2010–
9/2013 422 / 209 

hl. řešitel 
UP v Olo-
mouci 

Ministerstvo 
kultury, 
NAKI 

Místní a pomístní názvy jako 
kulturní dědictví a zdroj 
lokální, regionální a národní 
identity; příprava metodiky 
ochrany místních 
a pomístních jmen 

Mgr. 
Jaroslav 
David, Ph.D. 

1/2011–
12/2014 1 995 / 488  

MŠMT, 
OP VK 

Inovace magisterských 
studijních programů na EkF 
VŠB–TU Ostrava, včetně 
zkvalitnění profilových 
předmětů 

prof. PhDr. 
Aleš Zářický, 
Ph.D. 

10/2011–
9/2014 756 / 188 

hlavní 
řešitel 
VŠB–TU 
Ostrava 

MŠMT, 
OP VK 

Inovace výuky 
informatických předmětů ve 
studijních programech 
Ostravské univerzity 

Mgr. Kamil 
Harvánek 

1/2012–
12/2014 

17 527 / 
4 477 
(za OU) 

hl. řešitel 
doc. Ing. 
Cyril 
Klimeš, 
CSc. 

MŠMT, 
OP VK 

Síť vzdělavatelů učitelů 
cizích jazyků NEFLT 

Mgr. Renáta 
Tomášková, 
Dr.  

3/2012–
2/2014 

5 099 / 
2 550 

hl. řešitel 
UJEP Ústí 
n. L. 

Moravsko-
slezský kraj 

Kulturněhistorické bádání 
v prostoru regionu 

Mgr. Zdeněk 
Smolka, 
Ph.D. 

4/2012–
9/2013 990 / 805  

MŠMT, 
OP VK 

Svět vědy – záhadný 
i zábavný 

doc. Mgr. 
Marek Otisk, 
Ph.D. 

5/2012–
4/2014 

16 372 / 
7 268 (za 
OU) 

hl. řešitelka 
doc. 
PeadDr. 
Dana Krič-
faluši, CSc. 

MŠMT, 
OP VK 

Posílení rozvoje Centra 
výzkumu odborného jazyka 
angličtiny a němčiny na 
Filozofické fakultě Ostravské 
univerzity 

prof. Priv.-
Doz. PhDr. 
Lenka 
Vaňková, Dr. 

7/2012–
6/2015 

16 082 / 
5 270  

MŠMT, 
OP VK 

Posílení vědeckých pracovišť 
Ostravské univerzity 
v Ostravě 

prof. PhDr. 
Zdeňka 
Kalnická, 
CSc. 

7/2012–
6/2015 

9 739 / 
3 331 (za 
OU) 

hlavní 
řešitel prof. 
MUDr. Jan 
Lata, CSc. 

Moravsko-
slezský kraj 

Podpora talentovaných 
studentů doktorského studia 

prof. Priv.-
Doz. PhDr. 

9/2012–
8/2013 34 / 7  



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

41

poskytovatel  název projektu řešitel/-ka doba 
řešení 

podpora 
v tis. Kč 
(celý 
projekt / 
čerpáno 
v r. 2013) 

poznámka 

MŠMT, 
OP VK 

Inovace průřezových 
předmětů bakalářských 
studijních programů na EkF 
VŠB–TU Ostrava zahrnující 
zpracování anglických verzí 

prof. PhDr. 
Aleš Zářický, 
Ph.D. 

9/2010–
8/2013 916 / 310 

hlavní 
řešitel 
VŠB–TU 
Ostrava 

MŠMT, 
OP VK 

Inovace obsahu 
bakalářského studia německé 
filologie, vytvoření nového 
studijního modulu „němčina 
jako jazyk humanitních věd“ 

prof. 
Priv.-Doz. 
PhDr. Lenka 
Vaňková, Dr. 

10/2010–
9/2013 422 / 209 

hl. řešitel 
UP v Olo-
mouci 

Ministerstvo 
kultury, 
NAKI 

Místní a pomístní názvy jako 
kulturní dědictví a zdroj 
lokální, regionální a národní 
identity; příprava metodiky 
ochrany místních 
a pomístních jmen 

Mgr. 
Jaroslav 
David, Ph.D. 

1/2011–
12/2014 1 995 / 488  

MŠMT, 
OP VK 

Inovace magisterských 
studijních programů na EkF 
VŠB–TU Ostrava, včetně 
zkvalitnění profilových 
předmětů 

prof. PhDr. 
Aleš Zářický, 
Ph.D. 

10/2011–
9/2014 756 / 188 

hlavní 
řešitel 
VŠB–TU 
Ostrava 

MŠMT, 
OP VK 

Inovace výuky 
informatických předmětů ve 
studijních programech 
Ostravské univerzity 

Mgr. Kamil 
Harvánek 

1/2012–
12/2014 

17 527 / 
4 477 
(za OU) 

hl. řešitel 
doc. Ing. 
Cyril 
Klimeš, 
CSc. 

MŠMT, 
OP VK 

Síť vzdělavatelů učitelů 
cizích jazyků NEFLT 

Mgr. Renáta 
Tomášková, 
Dr.  

3/2012–
2/2014 

5 099 / 
2 550 

hl. řešitel 
UJEP Ústí 
n. L. 

Moravsko-
slezský kraj 

Kulturněhistorické bádání 
v prostoru regionu 

Mgr. Zdeněk 
Smolka, 
Ph.D. 

4/2012–
9/2013 990 / 805  

MŠMT, 
OP VK 

Svět vědy – záhadný 
i zábavný 

doc. Mgr. 
Marek Otisk, 
Ph.D. 

5/2012–
4/2014 

16 372 / 
7 268 (za 
OU) 

hl. řešitelka 
doc. 
PeadDr. 
Dana Krič-
faluši, CSc. 

MŠMT, 
OP VK 

Posílení rozvoje Centra 
výzkumu odborného jazyka 
angličtiny a němčiny na 
Filozofické fakultě Ostravské 
univerzity 

prof. Priv.-
Doz. PhDr. 
Lenka 
Vaňková, Dr. 

7/2012–
6/2015 

16 082 / 
5 270  

MŠMT, 
OP VK 

Posílení vědeckých pracovišť 
Ostravské univerzity 
v Ostravě 

prof. PhDr. 
Zdeňka 
Kalnická, 
CSc. 

7/2012–
6/2015 

9 739 / 
3 331 (za 
OU) 

hlavní 
řešitel prof. 
MUDr. Jan 
Lata, CSc. 

Moravsko-
slezský kraj 

Podpora talentovaných 
studentů doktorského studia 

prof. Priv.-
Doz. PhDr. 

9/2012–
8/2013 34 / 7  



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

42

VI. MATERIÁLNÍ VYBAVENOST FF OU V ROCE 2013

Filozofická fakulta měla v roce 2013 svá pracoviště:
•   v budově D, DM – Reální 5, Ostrava – Moravská Ostrava,
•   v budově E – Čs. legií 9, Ostrava – Moravská Ostrava

VI.1 Rozmístění pracovišť, pracoven, učeben a speciálních učeben

VI.2 Vybavení učeben 
Učebny – budovy D a DM – Reální 3 a 5 

 po
če

t m
íst

 

z. 
ta

bu
le

 

b.
 ta

bu
le

 

i. 
ta

bu
le 

Pl
át

no
 

um
yv

ad
lo

 

zp
. p

ro
je

kt
or

 

da
ta

pr
oj

ek
to

r 

vi
zu

ali
zé

r 

TV
 

V
H

S 

D
V

D
 

PC
 

M
IC

 

au
di

o 

DM323 3. NP 32  + +         +  + 
DM313 3. NP 36 +   +  +        + 
DM301 3. NP 30  +  +  +         
DM401 4. NP 40 + +    +         
DM423 4. NP 36  +  +  + + +  + +   + 
DM422 4. NP 36  +  +   + +  + +    
DM505 5. NP 21 +   +  + +        
D607 6. NP 18  +       + + +   + 

DM608 6. NP 16  +    +         
DM202 2. NP 18 + +             
D601 6. NP 16  +       + +     
D307 3. NP 21 + +  +   +     +   
D207 2. NP   +  +  + + +       

 

Pracoviště Kód Umístění  Počty místností 
Ulice Objekt Pracovny Učebny Jiné 

Katedra filozofie 25100 Reální 5 D 8 1 0 
Katedra sociologie 25150 Čs. legií 9 E 4 0 1 
Katedra slavistiky – oddělení polonistiky 25220 Reální 5 D 5 1 2 
Katedra slavistiky – oddělení rusistiky 25230 Reální 5 D 5 2 0 
Katedra českého jazyka 25300 Reální 5 D 6 1 1 
Katedra české literatury, literární vědy  25350 Reální 5 D 6 0 2 
Seminář dějin umění 25351   Reální 5 D 7 1 0 
Katedra anglistiky a amerikanistiky 25400 Reální 5 DM 11 3 2 
Katedra romanistiky –  
oddělení francouzštiny 25510 Čs. legií 9 E 4 1 1 

Katedra romanistiky –  
oddělení španělštiny 25520 Čs. legií 9 E 4 1 0 

Katedra germanistiky 25600 Reální 5 D 8 1 1 
Katedra psychologie a sociální práce 25700 Reální 5 DM 11 2 2 
Katedra historie 25800 Reální 5 DM 10 2 2 
Seminář latinského jazyka a kultury 25810 Reální 5 D 3 1 0 
Děkanát 25900 Reální 5 D 11 0 2 
Učebny a studovny v evidenci FF 25900 Reální 5 D 0 1 1 
Učebny a studovny v evidenci FF 25900 Čs. legií 9 E 0 16 4 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

43

 

Tabulky zachycují vybavenost učeben didaktickou, audio-video a výpočetní 
technikou nad rámec běžného standardu. 

Speciální učebna českého jazyka D507 je vybavena AV technikou (DVD-RW, 
VHS, TV) a ICT technikou (PC s připojením na internet, dataprojektor).

AV technikou včetně dataprojektoru, vizualizéru, DVD a VHS jsou vybaveny 
DM422 a DM423. V učebně E206 je k dispozici kvalitní ozvučení, sestava počítače 
s připojením na internet, dotykovým LCD panelem a pevně instalovaným data-
projektorem (viz tabula výše).

Učebna E304 je vybavena sestavou počítače s dotykovým LCD panelem, DVD 
a VHS přehrávačem, pevně instalovaným motoricky ovládaným plátnem a data-
projektorem, dále je k dispozici vizualizér a zpětný projektor. Učebnu je možno 
propojit s tlumočnickou učebnou E305, ze které je možno simultánně tlumočit až 
do 6 jazyků akce konané v učebně E304.

Učebna E313 byla přebudována na Dramaticko-divadelní studio, čímž vznikl 
multifunkční prostor vhodný jak pro běžnou výuku, tak pro speciální výukové a ji-
né akce. DDS je vybaveno kompletní zatemňovací instalací na oknech, sadou AV 
techniky (DVD, VHS, AV receiver, reprosoustava), pevně instalovaným plátnem 

Učebny – budova E – Čs. legií 9  

 po
če

t m
íst

 

z. 
ta

bu
le

 

b.
 ta

bu
le

 

i. 
ta

bu
le

 

pl
át

no
 

um
yv

ad
lo

 

zp
. p

ro
je

kt
or

 

da
ta

pr
oj

ek
to

r 

vi
zu

al
iz

ér
 

V
H

S 

D
V

D
 

PC
 

M
IC

 

au
di

o 

E114 1. NP 22  + +          + 
E121 1. NP 35  +         +   
E108 1. NP 48 +   + + +        
E124 1. NP 20  +   + +        
E131 1. NP 24 +    + +   +    + 
E203 2. NP 20 +   + + +        
E204 2. NP 63 +   + + + +    +   
E205 2. NP 63 +   + + + +    +   
E206 2. NP 36  +  + + + + + + + +  + 
E207 2. NP 36  + +  +      +  + 
E210 2. NP 32 +   + + + +    +   
E224 2. NP 48 +   + + +     +   
E313 3. NP 30 +   + + + + + + + + + + 
E309 3. NP 78 +   + + + +      + 
E308 3.NP 96  +  + + + +      + 
E307 3. NP 24  +    +        
E305 3. NP 22  +  +   +    + + + 
E315 3. NP 20 +             
E226 2. NP 20 +             
E323 3. NP 56 +   + + + +       
E301 3. NP 56 +   + + + +      + 
E302 3. NP 24 +    + +        
E304 3. NP 120 + +  + + + + + + + + + + 
E303 3. NP 30 + +  + + + + +   +   

 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

44

a projektorem, sadou osmi reflektorů s řídicí jednotkou, počítačem se střižnou a 5 
digitálními videokamerami.

Celkovou rekonstrukcí se posluchárna E 308 rozdělila na 2 části. Vznikla nová 
učebna E 307 o celkové kapacitě 24 míst. Posluchárna E 308 má nyní kapacitu 96 
míst a je vybavena novou audiovizuální technikou.

V průběhu roku 2013 byly zakoupeny 3 interaktivní tabule, které byly nain-
stalovány do učeben DM 323, E 207 a E 114. Učebny DM 323 a E 309 byly nově 
vybaveny posluchárenským sezením.

Fakulta dále disponuje čtyřmi mobilními sadami notebooků a dataprojekto-
rů s možností ozvučení, které jsou využívány ve výuce. Libovolnou místnost je 
možno ozvučit přenosnou reproduktorovou jednotkou s dostatečným výkonem, 
bezdrátovým mikrofonem, s možností vstupu z libovolného AV zařízení. Všechny 
učebny jsou vybaveny zpětnými projektory a pro-jekčními plátny. K dispozici jsou 
také dva přenosné zpětné projektory.

Ve správě fakulty je počítačová učebna E121 vybavená 31 počítači a studovna 
filozofické fakulty vybavená 13 počítači. V průběhu roku byla posílena infrastruk-
tura WiFi vysílačů, čímž bylo docíleno lepšího pokrytí signálem ve všech prosto-
rách fakulty. 

Přehled o všech učebnách včetně fotografii najdete na portále OU (přihlásit 
se na portál OU-dokumenty-filozofická fakulta-fakultní dokumenty-učebny FF).

VI.3 Vybavenost pracovišť výpočetní a jinou technikou 
 

Pracoviště 

Počet 

po
čí

ta
čů

 

no
te

bo
ok
ů 

tis
ká

re
n 

ko
pí

re
k 

sc
an

er
ů 

D
ig

. f
ot

. a
 

ka
m

er
 

D
at

ap
ro

j. 
a 

vi
zu

al
iz

ér
ů 

U
SB

 

Katedra filozofie 12    11 13 1 6 1 1 4 
Katedra sociologie 3 2 3 0 0 0 1 0 
Katedra slavistiky –  
oddělení polonistiky 10 5 4 1 0 0 2 0 

Katedra slavistiky –  
oddělení rusistiky 10 3 5 1 1 2 1 2 

Katedra českého jazyka 9 9 10 3 6 1 3 5 
Katedra české liter., literární vědy 11 11 15 0 2 1 2 1 
Seminář dějin umění 8 8 5 1 1 4 2 3 
Katedra anglistiky 
a amerikanistiky 27 27 15 2 2 2 5 15 

Katedra romanistiky –  
oddělení francouzštiny 8 2 5 0 4 1 3 1 

Katedra romanistiky –  
oddělení španělštiny 7 1 3 1 0 0 1 1 

Katedra germanistiky 14 12 6 3 4 8 6 2 
Katedra psychologie  11 18 11 2 1 3 6 1 
Katedra historie 19 22 10 2 6 9 2 9 
Seminář latiny 7 1 2 1 0 1 1 0 
Děkanát 30 19 14 11 5 9 32 10 
Počítačová učebna 30 0 0 0 0 0 0 0 
Studovna 13 0 2 1 1 0 0 0 
Celkem 229 151 123 30 39 42 68 54 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

45

VI.4 Stavební úpravy a opravy objektů ve správě fakulty
V průběhu roku 2013 provedena nová elektroinstalace na učebnách E 207, 

E 210, kancelářích E 208 a E 209 a části chodby ve 2. NP budovy E.

Pracoviště 

Počet 

po
čí

ta
čů

 

no
te

bo
ok
ů 

tis
ká

re
n 

ko
pí

re
k 

sc
an

er
ů 

D
ig

. f
ot

. a
 

ka
m

er
 

D
at

ap
ro

j. 
a 

vi
zu

al
iz

ér
ů 

U
SB

 

Katedra filozofie 12    11 13 1 6 1 1 4 
Katedra sociologie 3 2 3 0 0 0 1 0 
Katedra slavistiky –  
oddělení polonistiky 10 5 4 1 0 0 2 0 

Katedra slavistiky –  
oddělení rusistiky 10 3 5 1 1 2 1 2 

Katedra českého jazyka 9 9 10 3 6 1 3 5 
Katedra české liter., literární vědy 11 11 15 0 2 1 2 1 
Seminář dějin umění 8 8 5 1 1 4 2 3 
Katedra anglistiky 
a amerikanistiky 27 27 15 2 2 2 5 15 

Katedra romanistiky –  
oddělení francouzštiny 8 2 5 0 4 1 3 1 

Katedra romanistiky –  
oddělení španělštiny 7 1 3 1 0 0 1 1 

Katedra germanistiky 14 12 6 3 4 8 6 2 
Katedra psychologie  11 18 11 2 1 3 6 1 
Katedra historie 19 22 10 2 6 9 2 9 
Seminář latiny 7 1 2 1 0 1 1 0 
Děkanát 30 19 14 11 5 9 32 10 
Počítačová učebna 30 0 0 0 0 0 0 0 
Studovna 13 0 2 1 1 0 0 0 
Celkem 229 151 123 30 39 42 68 54 
 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

46

VII. KULTURNÍ ČINNOST NA FF V ROCE 2013 

VII.1 Cyklus FF OU „Setkání s osobností“ roce 2013

13. 3.  Prof. PhDr. Stanislav Komárek, Ph.D.    
  Jak obstát v dnešním světě 

18.4.   MgA. Radovan Lipus, Ph.D. 
  Česká architektura v Izraeli  

24. 10.  Prof. PhDr. Martin Hilský, CSc., dr. h. c. 
  Shakespeare a magie 

7. 11.   Doc. PhDr. Jaromír Krejčí, Ph.D.   
  100 let české egyptologie  

21. 11.  prof. PhDr. Jan Šabršula, DrSc. 
  Události 17. listopadu 1939

VII.2 Výstavy v Galerii Na Půdě v roce 2013

Únor (vernisáž 13. 2.)           Hukvaldská heraldická společnost 
            Exlibris  
      
Říjen – listopad (vernisáž 1. 10.)         Vladimír J. Horák & Irv. E. Roeth 
            DeDeArt & Mein Leben ist  ein Malbuch  

Listopad – leden 2015 (vernisáž 11. 11.)  Zdeněk Pala, Jan Melena, Tomáš Koudela
             TRES+



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

47

OBSAH

SEZNAM PRACOVIŠŤ FILOZOFICKÉ FAKULTY 
OSTRAVSKÉ UNIVERTITY V OSTRAVĚ ............................................................................... 2 
I. PERSONÁLNÍ A KVALIFIKAČNÍ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ FF OU ............ 3

I.1  Evidenční stav zaměstnanců FF OU k 31. 12. 2013 ...................................................... 3 
I.2  Přepočtený stav zaměstnanců FF OU k 31. 12. 2013 .................................................... 3
I.3  Věková struktura akademických pracovníků FF OU v roce 2013 ............................... 4  
I.4  Počty externích učitelů na jednotlivých katedrách v roce 2013 ................................... 4
I.5  Kvalifikační růst pracovníků FF OU v roce 2013 ........................................................... 5 

I.5.1  Ph.D. (abecedně) ....................................................................................................... 5
I.5.2  Doc. ............................................................................................................................ 5
I.5.3  Prof. ............................................................................................................................ 5

I.6  Počet odborných asistentů v doktorském studiu FF OU k 31. 12. 2013 .................... 5
II. STUDIUM NA FF OU V ROCE 2013 .......................................................................... 6

II.1  Studijní programy a obory na Filozofické fakultě v roce 2013  .................................. 6
II.2  Akreditace, rozšíření a prodloužení akreditace studijních programů 
         a oborů Filozofické fakulty v r. 2013 ........................................................................... 12
II.3  Počty studentů Filozofické fakulty v prezenční  a kombinované formě studia ..... 13
II.4  Přijímací řízení na Filozofické fakultě v roce 2013  .................................................. 15
II.5  Absolventi Filozofické fakulty v roce 2013 ................................................................. 15
II.6  Celoživotní vzdělávání na Filozofické fakultě v roce 2013 ....................................... 17

III. VĚDECKÁ ČINNOST FF OU V ROCE 2013 .......................................................... 18
III.1  Grantová činnost FF OU v roce 2013 ........................................................................ 18  
III.2  Vědecké konference, workshopy a další akce na FF OU v roce 2013 .................... 20
III.3  Ediční činnost FF OU v roce 2013 ............................................................................. 30

III.3.1  Publikace vydané na  FF OU ............................................................................. 30
III.3.2  Publikace vydané mimo FF OU ........................................................................ 34

III.4  Pobočky vědeckých společností a zájmových organizací působících 
         na FF OU v roce 2013 .................................................................................................. 36

IV. ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE V ROCE 2013 ........................................................ 38
IV.1  Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela nově bilaterální 
         smlouvu v rámci programu Erasmus ......................................................................... 38
IV.2  Zahraniční instituce, s nimiž FF OU prodloužila platnost 
         bilaterální smlouvy v rámci programu Erasmus ....................................................... 38
IV.3  Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela novou smlouvu 

               o spolupráci mimo program Erasmus ........................................................................ 39
IV.4  Zahraniční mobility na FF OU v roce 2013 .............................................................. 39

V. ROZVOJ ..................................................................................................................... 40
VI. MATERIÁLNÍ VYBAVENOST FF OU V ROCE 2013 ............................................ 42
VI.1  Rozmístění pracovišť, pracoven, učeben a speciálních učeben .................................... 42
VI.2  Vybavení učeben ................................................................................................................ 42                   

VI.3  Vybavenost pracovišť výpočetní a jinou technikou ................................................. 44
VI.4  Stavební úpravy a opravy objektů ve správě fakulty ................................................ 45



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

48

VII. KULTURNÍ ČINNOST NA FF V ROCE 2013 ....................................................... 46
VII.1  Cyklus FF OU „Setkání s osobností“ roce 2013 ........................................................... 46
VII.2  Výstavy v Galerii Na Půdě v roce 2013 .......................................................................... 46

 

 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

49



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

50

Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě za rok 2013

Sestavil kolektiv pracovníků děkanátu Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě
Jako interní tisk vydala Filozofická fakulta Ostravské uniberzity v Ostravě
Obálka, grafická úprava a technická redakce: Tereza Čapandová
Místo a rok vydání: Ostrava, 2014
Tisk: Filozofická fakulta Ostravské univerzity v Ostravě
Náklad: 50 ks
Počet stran: 50


